
CMYK

ΠΕΜΠΤΗ 4 ΜΑΪΟΥ 2023 • Αρ. Φύλλου 13.147  • Τιμή 0,80 ευρώ

ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

Ζακέτα να πάρεις, 
αλλά όχι αυτή με το σήμα 

της ομάδας σου!
Της Σοφίας Γκαγκούση
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Κοινός Τόπος: 
Όχι άλλος

 χαμένος χρόνος 
για τη Νάουσα»

ΤΑ ΟΝΟΜΑΤΑ 
ΤΩΝ ΕΠΟΜΕΝΩΝ 
25 ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

Λάζαρος Τσαβδαρίδης 
από το Νοσοκομείο της Νάουσας: Πρώτη 
προτεραιότητα της Ν.Δ. ο εκσυγχρονισμός 

του εθνικού συστήματος υγείας

Νίκη «ανάσα» με 
Παναθηναϊκό Β’ θέλει η ΒΕΡΟΙΑ

Η αποστολή

Φρόσω 
Καρασαρλίδου:

Οι αλλαγές στον ΕΛΓΑ 
δε μπορεί 

να παραπέμπονται 
διαρκώς

 στις καλένδες. 
Εκσυγχρονισμός άμεσα 

Απόστολος Βεσυρόπουλος: 
«Επιλογή και προτεραιότητα 

η στήριξη του πρωτογενούς τομέα»
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Φάρσα το χθεσινό 
τηλεφώνημα για βόμβα

στα γραφεία της ΝΔ
Φάρσα απο-

δείχθηκε τελικά 
το τηλεφώνημα 
για τοποθέτη-
ση βόμβας στα 
γ ρ α φ ε ί α  τ η ς 
Νέας Δημοκρα-
τίας χθες το α-
πόγευμα. Πιο 
συγκεκριμένα 
άγνωστος τη-
λεφώνησε στην 
Άμεση Δράση 
στις 17:15 την 

Τετάρτη (03/5) και προειδοποίησε για βόμβα στα γραφεία της 
ΝΔ, στην οδό Πειραιώς, ενώ έδωσε χρονικό περιθώριο 45 
λεπτών. Το τηλεφώνημα προκάλεσε την άμεση κινητοποίη-
ση των αρχών, ενώ προληπτικά η ΕΛΑΣ προχώρησε στην 
εκκένωση των γραφείων. Ύστερα από έρευνες που έκανε το 
Τμήμα Εξουδετέρωσης Εκρηκτικών Μηχανισμών (ΤΕΕΜ) δεν 
βρέθηκε κάτι ύποπτο με συνέπεια να λήξει ο συναγερμός, 
αφού όπως όλα δείχνουν ήταν μια κακόγουστη φάρσα.

Έλεγχοι για κακοποίηση 
ζώων: 705 δικογραφίες 138 

συλλήψεις και 659 πρόστιμα, 
το πρώτο τετράμηνο

του 2023

Ενημερωτικό δελτίο της ΕΛ.ΑΣ. γνωστοποιεί στους πολί-
τες τα αποτελέσματα αστυνομικών ελέγχων στο πλαίσιο της 
τήρησης και εφαρμογής της νομοθεσίας για την προστασία, 
την αντιμετώπιση συμπεριφορών κακοποίησης, βασανισμού 
και γενικά βάναυσης συμπεριφοράς σε βάρος των ζώων. 
Προς την κατεύθυνση αυτή, από το Αρχηγείο της Ελληνικής 
Αστυνομίας έχει σχεδιαστεί ειδικό επιχειρησιακό σχέδιο, ενώ 
παράλληλα εφαρμόζονται ειδικές αστυνομικές δράσεις απο-
σκοπώντας στην αντιμετώπιση του φαινόμενου της κακοποί-
ησης των ζώων.

Τα στοιχεία αναφέρουν ότι το πρώτο τετράμηνο του 2023 
(Ιανουάριος – Απρίλιος) σχηματίσθηκαν 705 δικογραφίες 
σχετικές με περιστατικά κακοποίησης ζώων και συνελήφθη-
σαν συνολικά 138 άτομα, ενώ βεβαιώθηκαν 659 πρόστιμα το 
συνολικό ύψος των οποίων ανέρχεται στα 3.317.800 ευρώ.

Μας υπενθυμίζει μάλιστα, ότι οι πολίτες μπορούν να επι-
κοινωνούν, ανώνυμα ή επώνυμα, στον τηλεφωνικό αριθμό 
«10410» για να παρέχουν πληροφορίες ή να καταγγείλουν 
περιστατικά κακοποίησης ζώων, ενώ στην ιστοσελίδα της Ελ-
ληνικής Αστυνομίας (www.astynomia.gr) υφίστανται χρήσιμες 
οδηγίες και συμβουλές για την προστασία των ζώων συντρο-
φιάς στον ακόλουθο υπερσύνδεσμο https://www.astynomia.
gr/odigos-tou-politi/chrisimes-symvoules/symvoules-gia-tin-
prostasia-ton-zoon-syntrofias/.

Α ΔΕ ΣΜΕΥ ΤΗ ΚΑ ΘΗ ΜΕ ΡΙ ΝΗ
Ε ΦΗ ΜΕ ΡΙ ΔΑ ΝΟ ΜΟΥ Η ΜΑ ΘΙ ΑΣ

(τα κτι κό μέ λος Σ.Η.Π.Ε.)

Ιδρυτής
+ ΖΗ ΣΗΣ Χ. ΠΑ ΤΣΙ ΚΑΣ

Ιδιοκτησία
ΠΑ ΤΣΙ ΚΑΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗ
ΒΕΡΟΙΑΣ Ε.Ε.
Εκδότης-Δ/ντής
ΖΗΣΗΣ ΜΙΧ. ΠΑ ΤΣΙ ΚΑΣ

ΣύμβουλοςΈκδοσης
ΜΙΧΑΛΗΣ Ζ. ΠΑΤΣΙΚΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΑ
Βε νι ζέ λου 10, Βέ ροι α 
Τ.Κ. 59132
ΤΗΛ. 2331502603
FAX 2331502481
www.laosnews.gr
laosveroia@gmail.com
news@laosnews.gr

e-mail λογιστηρίου:
info@laosnews.gr

Συνδρομές
Ε τή σια ι δι ω τών
ε σω τε ρι κού 120 ευ ρώ + ΦΠΑ
Ε ξα μη νιαί α ι δι ω τών
ε σω τε ρι κού 60 ευ ρώ + ΦΠΑ
Ε τή σια Δήμων, Περιφερειών, Τρα-
πεζών, Οργανισμών & εταιριών Α.Ε.
350 ευρώ + ΦΠΑ
Ηλεκτρονική συνδρομή:
10 ευρώ + ΦΠΑ το μήνα

Δημοσιεύσειςανά
εκατοστόστήλης
Πλει στη ρι α σμών και 
Δι α κη ρύ ξε ων             5,00 ευ ρώ.
Ι σο λο γι σμών Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 5,00 ευ ρώ.
Δημοσιεύσεις Δημοσίου 2,00 ευρώ.
Ιδιωτικές δημοσιεύσεις κατόπιν συ-
νεννόησης
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Πελαγίας μάρτυρος, Ιλαρίου οσίου

«Σιωπητήριο Δημοκρατίας» από τον Κώστα 
Γιοβανόπουλο για τον αποκλεισμό από τις εκλογές

Με μία λιτή δήλωση που ανήρτησε 
στην σελίδα του στο facebook, ο δικη-
γόρος και πρώην βουλευτής Κώστας 
Γιοβανόπουλος, αναφέρθηκε στον απο-
κλεισμό του κόμματος Πατριωτική Ένωση του Πρόδρομου Εμφιετζόγλου και συνακόλουθα και της δικής του υποψηφιό-
τητας στην Ημαθία από τις προσεχείς εκλογές. Το σχόλιο μόλις 2 λέξεων «Σιωπητήριο Δημοκρατίας», προφανώς δείχνει 
τον δέοντα σεβασμό στην δικαστική απόφαση, αλλά ταυτόχρονα μπορεί να προκαλέσει περισσότερες σκέψεις και σχόλια 
απ’ ότι μια μακροσκελής δήλωση…

Τα πάντα προσεκτικά λόγια του κ. Γιοβανόπουλου συνοδεύονται από τη φωτογραφία του πίπτοντα Έλληνα πολεμι-
στή, από το αέτωμα του ναού της Αφαίας Αθηνάς στην Αίγινα, με την ανάλογη σημασία…

Στην ανάρτησή του στο fb γράφει: 
«Ο Άρειος Πάγος απέκλεισε τη συμμετοχή της ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ και του ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ από 

τις εκλογές της 21ης Μαΐου 2023.
Συνακόλουθα αποκλείστηκε και η προσωπική βουλευτική μου υποψηφιότητα.
Σιωπητήριο δημοκρατίας. 
Σας ευχαριστώ. ΚΓ»

Για κάποιους δικαιούχους ίσως καθυστερήσει
η πληρωμή του Market Pass

Αρκετοί δικαιούχοι του Market 
Pass περιμένουν από χθες(3 Μαΐου) 
να πιστωθούν οι τραπεζικοί λογα-
ριασμοί τους ή να «φορτωθούν» οι 
άυλες κάρτες με τα ποσά που δικαι-
ούνται, αλλά δεν εμφανίστηκε κάτι. 
Σύμφωνα με ανακοίνωση αναμένο-
νται καθυστερήσεις και ειδικά για ό-
σους έχουν επιλέξει την άυλη κάρ-
τα στο κινητό. Μάλιστα στο μήνυμα 
που βγάζει η πλατφόρμα, αναφέρει 
ότι από τη στιγμή που η πληρωμή 
θα αποσταλεί από το χρηματοπι-
στωτικό ίδρυμα, η επεξεργασία της 
ενδεχομένως να διαρκέσει έως και 
10 εργάσιμες ημέρες, επομένως σε 
κάποιες περιπτώσεις η καθυστέρηση στην πίστωση των χρημάτων μπορεί να φτάσει ακόμα και μέχρι τις 15 Μαΐου.  

Για να δείτε σε ποιο στάδιο είναι η διαδικασία, θα πρέπει να μπείτε στο vouchers.gov.gr και να ενημερώνεστε για την 
πορεία του αιτήματος. Το μήνυμα της πληρωμής της δεύτερης δόσης θα γράφει:

ΑΠΕΣΤΑΛΜΕΝΗ - ΣΕ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ ΤΡΑΠΕΖΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ
Όταν πλέον πιστωθούν τα χρήματα θα φαίνεται το παρακάτω μήνυμα:
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ: Η συγκεκριμένη πληρωμή έχει ολοκληρωθεί επιτυχώς.

Ζακέτα να πάρεις, αλλά όχι αυτή με το σήμα
της ομάδας σου!

ΤηςΣοφίαςΓκαγκούση
Και ενώ βρίσκεται σε εξέλιξη ακόμα η δίκη για την δολοφονία του Άλκη Καμπανού που έπεσε θύμα οπαδικής βίας, 

ένα ακόμα περιστατικό ήρθε να ξαναχτυπήσει καμπανάκι κινδύνου για τις επιθέσεις με οπαδικά κίνητρα, από νεαρά 
άτομα προς νέα έως και ανήλικα παιδιά.

Αυτή τη φορά, το θύμα ήταν ένας 16χρονος, στη Θεσσαλονίκη, διότι φορούσε ζακέτα με τα διακριτικά της αγαπη-
μένης του ομάδας, διαφορετικής προφανώς από αυτή που υποστήριζαν οι δράστες. Όλα συνέβησαν, όταν μια παρέα 
παιδιών, μεταξύ αυτών και ο 16χρονος, έφτασαν έξω από το σπίτι φίλου τους και εκεί τους πλησίασαν δύο άτομα, εκ 
των οποίων ο ένας είχε καλυμμένο το πρόσωπο του. Οι δράστες κρατώντας μεταλλικό αντικείμενο προσέγγισαν το 
παιδί και αφού του επιτέθηκαν και τον χτύπησαν, του άρπαξαν τη ζακέτα της… άλλης ομάδας. Οι γείτονες άκουσαν 
τη φασαρία, κατέβηκαν κάτω και βρήκαν αιμόφυρτο τον δεκαεξάχρονο που νοσηλεύεται στο νοσοκομείο. Η αστυ-
νομία εξαπέλυσε ανθρωποκυνηγητό και συνέλαβε τον έναν από τους δράστες, 21 ετών. Η σκέψη όλων, εννοείται 
πως οδηγήθηκε αμέσως στην δολοφονία του Άλκη Καμπανού, που όπως φαίνεται, για κάποιους δεν «ελήφθη» ως 
αποτρόπαιο γεγονός. Και τα ερωτήματα επανέρχονται αμείλικτα, προς πάσα κατεύθυνση για την οπαδική βία που 
ποτίζει ρίζες και συμπεριφορές εκδίκησης, εκφοβισμού και άγριας επιθετικότητας, απέναντι σε όποιον δεν είναι «δικός 
μας». Υποτίθεται ότι ο αθλητισμός και το ποδόσφαιρο, το μαζικότερο και επικρατέστερο των αθλημάτων, πρέπει να 
διέπονται και να προωθούν το ευ αγωνίζεσθαι και τη χαρά, την απόλαυση ενός καλού αγώνα. Τι δεν πάει καλά; Τι δεν 
γίνεται σωστά; Τα περιστατικά είναι πολλά και όλο πιο επικίνδυνα…. Ο καθένας από μας ως μονάδα ή οικογένεια ή 
σχολείο, συλλογικά και ακόμα γενικότερα, ως Πολιτεία, ακούει;  Εν-συναισθάνεται; Αφουγκράζεται;  Ή μένει σε διαπι-
στώσεις και συστάσεις, τύπου κάνε ότι κοιμάσαι… Αλίμονο αν φτάσουμε στο μη φοράς ρούχα, παπούτσια, ζακέτες και 
φόρμες με το σήμα της ομάδας σου, γιατί μπορεί να βρεις τον μπελά σου...  Αλίμονο, αν αρχίσει σιγά σιγά και ύπου-
λα, να φωλιάζει αυτός ο φόβος στα παιδιά και στην κοινωνία μας… 

Η συνεχής βροχή, διέκοψε την… διακοπή νερού σε 
Βενιζέλου, Ελιάς και Ανοίξεως στη Βέροια

Η συνεχής βροχόπτωση ανέβαλε και την προγραμματισμένη για χθες Τετάρτη διακοπή νερού, μεταξύ των οδών 
Βενιζέλου, Ελιάς και Ανοίξεως (και των ενδιάμεσων οδών) από την  Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Βέροιας (ΔΕΥΑΒ) για την σύνδεση των νέων αγωγών στο δίκτυο ύδρευσης.

Οι προγραμματισμένες εργασίες, μόλις το επιτρέψουν οι καιρικές συνθήκες θα συνεχιστούν κανονικά και θα ακο-
λουθήσει νέα ανακοίνωση, για την ενημέρωση των καταναλωτών.



Ιδιαίτερα αναλυτι-
κός για τις προγραμ-
ματικές δεσμεύσεις 
της κυβέρνησης για 
τους αγρότες ήταν ο 
Υφυπουργός Οικονο-
μικών και υποψήφιος 
Βουλευτής Ημαθίας  κ. 
Απόστολος Βεσυρό-
πουλος στην εκδήλω-
ση που διοργάνωσε 
η Ομοσπονδία Συλ-
λόγων Παραγωγών 
Λαϊκών Αγορών Κε-
ντρικής & Δυτικής Μα-
κεδονίας, Θεσσαλίας 
& Θράκης στην Αλε-
ξάνδρεια.

Ο κ. Βεσυρόπου-
λος τόνισε ότι κυβέρ-
νηση του Κυριάκου 
Μητσοτάκη αναγνωρί-
ζει το σημαντικό ρόλο 
του κλάδου των λα-
ϊκών αγορών και την 
κοινωνική του αποστο-
λή, καθώς επίσης και 
την ιδιαίτερη συμβολή 
των αγροτών για την 
ισχυροποίηση του 
πρωτογενούς τομέα 
και αναφέρθηκε ανα-
λυτικά στα μέτρα στή-
ριξης που ενεργοποί-
ησε η κυβέρνηση από 
τον Ιούλιο του 2019και 
ιδιαίτερα την περίοδο 
της πανδημίας, στα ο-
ποία περιλαμβάνονται 
ενδεικτικά τα εξής:

- η χορήγηση γενναίων φορολογικών κινήτρων 
για την ισχυροποίηση της εθνικής αγροτικής οικονο-
μίας μέσω της απαλλαγής για πρώτη φορά από την 
καταβολή του φόρου εισοδήματος κατά 50% επί των 
φορολογητέων κερδών από την άσκηση αγροτικής 
επιχειρηματικής δραστηριότητας,

- η επιστροφή του ειδικού φόρου κατανάλωσης στο 
αγροτικό πετρέλαιο, που επανέφερε το 2022, μετά 
από 6 χρόνια η Κυβέρνηση του Κυριάκου Μητσοτάκη 
και την οποία είχε καταργήσει η προηγούμενη Κυβέρ-
νηση, 

- η καθιέρωση αφορολόγητου για όλες τις έκτακτες 
ενισχύσεις καθώς και τις επιστρεπτέες προκαταβολές 
που δόθηκαν στο πλαίσιο αντιμετώπισης της πανδη-
μίας,

- η μείωση του ΦΠΑ στα λιπάσματα και στις ζωο-
τροφές από το 13% στο 6%,

- η επαναφορά στο 55% από το 
100% την προκαταβολής φόρου εισο-
δήματος από επιχειρηματική δραστηριό-
τητα για τα φυσικά πρόσωπα σε μόνιμη 
βάση,

- η θέσπιση για όλα τα φυσικά πρό-
σωπα, ελεύθερους επαγγελματίες, α-
γρότες, μισθωτούς και συνταξιούχους, 
εισαγωγικού φορολογικού συντελεστή 
9% για τα εισοδήματα έως 10.000 ευρώ 
αντί του 22% που ίσχυε πριν, και

- η μείωση του φορολογικού συντε-
λεστή για τα αγροτικά συνεταιριστικά 
σχήματα από το 13% στο 10%.

Παράλληλα ο κ. Βεσυρόπουλος ανα-
φέρθηκε στις προγραμματικές δεσμεύ-
σεις της νέας τετραετίας, που περιλαμ-
βάνουν:

- την οριστική κατάργηση του τέλους 
επιτηδεύματος για τους κατά κύριο επάγ-
γελμα αγρότες,

- την επιτάχυνση της διαδικασίας των 
αποζημιώσεων για όλους τους δικαιού-
χους με την επικαιροποίηση κανονισμού 
ΕΛΓΑ,

- τα νέα αρδευτικά έργα σε όλη τη 
χώρα και τον εκσυγχρονισμό των ΤΟΕΒ 

και ΓΟΕΒ, που θα αρδεύουν περισσότερα από 1,3 εκ 
στρέμματα και θα έχουν ως ωφελούμενους πάνω από 
100.000 αγρότες, και

- τον στόχο της αύξησης του αριθμού των  κατ’ 
επάγγελμα νέων αγροτών κατά 60.000 μέχρι το 2027.

Κατά την τοποθέτησή του ο κ. Βεσυρόπουλος ανα-
φέρθηκε στις προγραμματικές δεσμεύσεις της Νέας 
Δημοκρατίας στις οποίες περιλαμβάνονται, μεταξύ 
άλλων:

- η ενίσχυση της απλούστευσης των διαδικασιών 
για το υπαίθριο εμπόριο, και

- η βελτίωση των υποδομών και των συνθηκών 
εργασίας στο υπαίθριο εμπόριο.

Συνεχίζουμε να στηρίζουμε έμπρακτα τους αγρότες 
και τους παραγωγούς των λαϊκών αγορών, προχωρώ-
ντας σε ουσιαστικές παρεμβάσεις για την ισχυροποίη-
ση του πρωτογενούς τομέα της χώρας.
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Απόστολος Βεσυρόπουλος: 
«Επιλογή και προτεραιότητα 

η στήριξη του πρωτογενούς τομέα»
Ακολουθώντας το πρό-

γραμμα του ψηφιακού μετα-
σχηματισμού του Υπ. Υγείας 
και της Κυβέρνησης με στό-
χο τη βελτίωση των παρε-
χόμενων υπηρεσιών στους 
πολίτες, η Διοίκηση του Νο-
σοκομείου Νάουσας επικε-
ντρώθηκε στην ανάλυση της 
ψηφιακής στρατηγικής για 
την μεταρρύθμιση του Νοσο-
κομείου, επιταχύνοντας την 
ολοκλήρωση του ψηφιακού 
μετασχηματισμού ώστε να 
αποτελεί πλέον  ένα από τα 
πρότυπα Νοσοκομεία στην 
ψηφιακή υγεία.

Αναλυτικότερα οι εφαρμογές που ολοκλη-
ρώθηκαν:

1. Ηλεκτρονικός Ιατρικός Φάκελος Ασθε-
νών (EPR), με τις εξής σημαντικές λειτουργι-
κότητες – δυνατότητες για τους ιατρούς του 
Νοσοκομείου:

• Ηλεκτρονική Έκδοση των Ιατρικών Εξι-
τηρίων των ασθενών

• Ηλεκτρονική Έκδοση παραπεμπτικών 
εξετάσεων προς τα Εργαστήρια

• Ηλεκτρονική παραλαβή των αποτελε-
σμάτων των εξετάσεων των ασθενών από τα 
Εργαστήρια με διαχρονική προβολή αυτών 
στο χρόνο.

• Ηλεκτρονική Έκδοση των ιατρικών γνω-
ματεύσεων για τους ασθενείς

• Ηλεκτρονική Συνταγογράφηση στους 
ασθενείς μέσω του Ιατρικού Φακέλου και 
ηλεκτρονική διασύνδεση με το σύστημα e-συ-
νταγογράφηση του ΕΟΠΥΥ για αυτόματη 
ενημέρωση.

• Ο Ιατρός μπορεί να δημιουργήσει « Ε-
νημερωτικό σημείωμα» για τον ασθενή σε 
δευτερόλεπτα και να το διατηρήσει για πάντα.

Οι γιατροί έχουν στη διάθεσή τους μια 
πληθώρα πληροφοριών από:

• Προηγούμενες επισκέψεις- εισαγωγές 
στο Νοσοκομείο

•Καταχωρήσεις από Γραφείο Κίνησης , 
Φαρμακείο, Εργαστήρια

2. Νοσηλευτικός Φάκελος Ασθενούς, πα-
ρέχει πληροφορίες σχετικά με τις αγωγές 
που καταναλώνει ο κάθε ασθενής καθώς και 
τα υγειονομικά υλικά που χρησιμοποιούνται, 
σε ποιόν θάλαμο και κλίνη τοποθετείται ο 
ασθενής.  

3. Ατομικό Συνταγολόγιο για την διαχείρι-
ση των φαρμάκων και υλικών στις Κλινικές 
και στα Χειρουργεία

4. Λίστες Χειρουργείων, με ένα πλήρες 
σύστημα διασυνδεόμενο με τον Ιατρικό Φάκε-
λο Ασθενών για τη αυτόματη ενημέρωση της 
λίστας, τον προγραμματισμό των χειρουρ-
γείων, την διαχείριση και ενημέρωση των 
στοιχείων χειρουργείων και με το σύστημα 
του Φαρμακείου.

5. Υποσύστημα Βιοπαθολογικών Εργα-
στηρίων (LIS) , ένα πλήρες σύστημα δια-
συνδεόμενο με τον Ιατρικό Φάκελο Ασθενών 
και αυτόματη εξαγωγή αποτελεσμάτων στα 
Ψηφιακά Αποθετήρια (ΗΔΙΚΑ).

6. Υποσύστημα Διαχείρισης Ασθενών 
7. Ολοκληρωμένο Σύστημα Οικονομικών 

Εφαρμογών (ERP)
8. Σύστημα εφαρμογών Διαχείρισης Αν-

θρώπινων Πόρων (ΗR), διαχείριση των Ε-
φημεριών των ιατρών και των Βαρδιών του 
προσωπικού.

9. Σύστημα Γραμματείας  Τμήματος Επει-
γόντων Περιστατικών, παρέχει πληροφορίες 
για την είσοδο (ώρα άφιξης και τρόπο),  την 
κατάσταση των ασθενών καθώς και την πε-
ριγραφή την οποία δίνουν οι ίδιοι οι ασθενείς 
για τον λόγω άφιξης τους στο Τμήμα Επειγό-
ντων Περιστατικών.   

10. Στις επόμενες ημέρες ολοκληρώνεται 
η εφαρμογή των e-ραντεβού για απευθείας 
(on line ) κλείσιμο ραντεβού στα εξωτερικά 
ιατρεία και ειδοποίηση του πολίτη μέσω SMS.

Επιπρόσθετα το ολοκληρωμένο ψηφιακό 

σύστημα του Νοσοκομείου  διασυνδέεται με 
τους εξής φορείς :

• ΚΕΤΕΚΝΥ (Κέντρο Τεκμηρίωσης & 
Κοστολόγησης Νοσοκομειακών Υπηρε-
σιών)

DRGs: Είναι η εφαρμογή (DRG – Διαγνω-
στικά Ομοιογενείς Ομάδες), που κατηγοριο-
ποιεί αλλά και καταχωρεί ψηφιακά όλους τους 
νοσηλευόμενους ανάλογα με τη διάγνωση. Το 
σύστημα DRG αποτελεί επίσης εργαλείο για 
τη μέτρηση του κόστους του παραγόμενου 
έργου, την κατάρτιση τεκμηριωμένων προϋ-
πολογισμών, αλλά και την αξιολόγηση και τον 
έλεγχο της αποτελεσματικότητας και της απο-
δοτικότητας των νοσοκομείων. Το νοσοκομείο 
Νάουσας εμφανίστηκε ανοιχτό, πρωτοπόρο 
και καινοτόμο και σε συνεργασία με το ΚΕ-
ΤΕΚΝΥ έδειξε το δρόμο και για άλλα νοσοκο-
μεία, προσφέροντας τεχνογνωσία στον τομέα 
της πληροφορικής ώστε να απλοποιηθούν οι 
διαδικασίες στη διαχείριση – μεταφορά αξιό-
πιστων δεδομένων και να επιτευχτεί η αυτο-
ματοποιημένη διασύνδεση συστημάτων και η 
αυτόματη εισαγωγή δεδομένων και ιατρικών 
πράξεων από το σύστημα ιατρικού φακέ-
λου του νοσοκομείου στην πλατφόρμα του 
ΚΕΤΕΚΝΥ. Η απλοποίηση των διαδικασιών 
σε συνάρτηση με την εισαγωγή αξιόπιστων 
δεδομένων στο σύστημα, θα έχει σαν αποτέ-
λεσμα την αναβάθμιση των υπηρεσιών που 
λαμβάνουν οι πολίτες στα νοσοκομεία.

• ΕΟΠΥΥ
Πλήρης διασύνδεση του Ιατρικού Φακέλου 

Ασθενούς με το σύστημα του ΕΟΠΥΥ για 
αυτόματη ενημέρωση και ανάκτηση των πα-
ραπεμπτικών, συμμετέχοντας στον Ψηφιακό 
Μετασχηματισμό  Υπηρεσιών του ΕΟΠΥΥ 
ώστε να είναι σε θέση να παρακολουθεί σε 
πραγματικό χρόνο τις πράξεις, να ελέγχει και 
να εγκρίνει δαπάνες με βάση τους στόχους 
που έχουν τεθεί.

• ΕΚΑΠΥ (Εθνική Κεντρική Αρχή Προ-
μηθειών Υγείας)

Διασύνδεση του συστήματος ERP του Ο-
ΠΣΥ του Νοσοκομείου με την πλατφόρμα 
του ΕΚΑΠΥ η οποία είναι και η αρμόδια να 
διενεργεί κεντρικοποιημένους διαγωνισμούς 
για την νέα διαδικασία παραγγελίας και προ-
μήθειας Νοσοκομειακού Φαρμάκου.

• ΗΔΙΚΑ
Έχοντας ολοκληρώσει τον Ψηφιακό Φά-

κελο Ασθενούς από 1-1-2023 οι πολίτες του 
Δήμου Νάουσας και της ευρύτερης περιοχής 
έχουν πρόσβαση για πρώτη φορά από το 
κινητό τους τηλέφωνο μέσω της εφαρμογής 
του gov.gr  στο MyHealth app , μέσω κωδι-
κών taxisnet, στον ψηφιακό ιατρικό τους φά-
κελο. Έτσι μέσω της εφαρμογής , οι πολίτες 
μπορούν πλέον να εκδίδουν ψηφιακά και να 
έχουν πρόσβαση στα εξής:

-Συνταγές
-Παραπεμπτικά
-Αποτελέσματα ιατρικών εξετάσεων
-Βεβαιώσεις νοσηλειών
Πιστεύουμε σε ένα ισχυρό ΕΣΥ και ενω-

μένοι τα οράματα γίνονται σιγά σιγά πραγμα-
τικότητα!

Ο Αναπλ. Διοικητής
Γ.Ν.Ημαθίας – Υγ. Μον. Νάουσας

 Δρ. ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΜΟΝΑΔΑ ΝΑΟΥΣΑΣ

Άλματα Ψηφιακού Μετασχηματισμού 
Υπηρεσιών Υγείας για τους πολίτες 

από το Νοσοκομείο Νάουσας
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Συνάντηση με τη συγγραφέα 
Λ Ε Ν Α    Δ Ι Β Α Ν Η

στο ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΟ ΙΔΕΩΝ
τη Δευτέρα 8 Μαΐου στις 7.30 μ.μ.

Μια καθηγήτρια της Ιστορίας στην Νομική Σχολή Αθηνών
απ` όπου παραιτήθηκε το 2022
για να διδάξει ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ της έκφρασης,
μια συγγραφέας που έχει δημοσιεύσει 12 μυθιστορήματα 
και συλλογές διηγημάτων
που έχουν μεταφραστεί σε πολλές γλώσσες.

Μια γυναίκα «θεριόχνωτη» που γράφει ο Καζαντζάκης
Μια συγγραφέας θεατρικών έργων και βιβλίων για παιδιά
γυναίκα που αναστατώνει όλα τα περιβάλλοντα όπου εμφανίζεται,
θα είναι κοντά μας 8 Μαΐου.

Θα έρθει στο ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΟ ΙΔΕΩΝ και θα συναντηθούμε μαζί της
στην παρουσίαση των 2 τελευταίων βιβλίων που έγραψε 
το ΟΝΕΙΡΕΥΤΗΚΑ ΤΗ ΔΙΔΩ και το
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ ΑΓΟΡΙ.

Γιατί άραγε το βιβλίο της ΟΝΕΙΡΕΥΤΗΚΑ ΤΗ ΔΙΔΩ βρίσκονταν 
και βρίσκεται στην πρώτη Θέση των Ευπώλητων βιβλίων;

Κι όσον αφορά το ΕΡΓΑΖΌΜΕΝΟ ΑΓΟΡΙ
έχετε αναρωτηθεί ποτέ 
πως θα ήταν ο κόσμος ανάποδα;
Πως θα ζούσαμε,
αν αντί της Πατριαρχίας,
μας άλλαζε τα φώτα η Μητριαρχία;

Ναι, γι αυτά θα μιλήσουμε μαζί της 
τη Δευτέρα 8 Μαΐου στις 7.30 το απόγευμα
στο ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΟ ΙΔΕΩΝ

Η ΛΕΝΑ ΔΙΒΑΝΗ, υπήρξε ιδρυτικό μέλος της επιτροπής 
για τα ανθρώπινα δικαιώματα,
Αντιπρόεδρος του Εθνικού Κέντρου βιβλίου
και του Οργανισμού 
Συλλογικής Διαχείρισης  Έργων Λόγου.

Στις ελεύθερες ώρες της γυρίζει τον Κόσμο με τα Πόδια
και τις άλλες 
απαγγέλει το «πως είναι όλα τόσο ωραία»…….
Το πώς και πότε γράφει θα μας το πεί η ίδια στο ραντεβού μαζί της…

Δευτέρα 8 Μαΐου στις 7.30
στο ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΟ ΙΔΕΩΝ /Θεσσαλονίκης 67 ΒΕΡΟΙΑ

Τηλ. 6972440721

Erasmus KA1: Επίσκεψη εκπαιδευτικών του Δημοτικού 
Σχολείου Διαβατού-Μέσης, στη Φινλανδία

Γνωριμία με το Φινλανδικό εκπαιδευτικό σύστημα και παρακολούθηση μαθημάτων σε μαθητές πρόσφυγες ,μετανάστες, αλλά και 
σε κανονικές τάξεις, είχαν την ευκαιρία να παρακολουθήσουν οι εκπαιδευτικοί του σχολείου  Χατζοπούλου Παναγιώτα και Σισμανίδου 
Ουρανία, στο MUKKULAN COMPREHENSIVE SCHOOL της πόλης Lahti. Η επίσκεψη πραγματοποιήθηκε στις 17-21 Απριλίου 2023, 
στο πλαίσιο του προγράμματος Erasmus KA1 το οποίο εγκρίθηκε και υλοποιείται στο σχολείο με τίτλο: « Ένα σχολείο ανοιχτό σε ό-
λους».  Τα αποτελέσματα της επίσκεψης κρίνονται ιδιαίτερα ικανοποιητικά, καθώς  υπήρξε ανταλλαγή γνώσεων και καλών πρακτικών 
ανάμεσα σε Έλληνες και Φινλανδούς εκπαιδευτικούς, οι οποίοι με μεγάλη προθυμία απάντησαν σε ερωτήματα  και συζήτησαν  για 
θέματα που απασχολούν την καθημερινή πρακτική σε ένα πολυπολυτισμικό σχολείο όπως είναι το δικό τους.

«Μάνα, Μητέρα, Μαμά» το Σάββατο 14 Μαΐου στην  Στέγη
Το Κοινωνικό Ινστιτούτο Ενεργών Πολιτων Ελλάδος με την υποστήριξη του Δήμου Βέροιας και της ΚΕΠΑ διοργανώνουν εκδήλωση, αφιερωμένη σε όλες τις μητέρες του κόσμου, 

στολισμένη με όλο το συγκινησιακό αυτό φόρτο που κουβαλάει η λέξη «Μητέρα». 

Η εκδήλωση «Μάνα, Μητέρα, Μαμά» θα πραγματοποιηθεί το Σάββατο 14 Μαΐου στις 11.00 στην Αντωνιάδειο Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών του Δήμου Βέροιας, ελεύθερη είσοδο.
Το πρόγραμμα της εκδήλωσης θα περιλαμβάνει ομιλίες των εξαιρετικών Δρ. Χατζηνικολάου Σοφίας, Επικεφαλή Κ.Ι.Ε.Π.Ε., Σύμβουλο Εκπαίδευσης Π.Ε., Διδάσκουσα στο Πανε-

πιστήμιο Μακεδονίας, με τίτλο: «Μάνα σημαίνει Αγάπη» και Γεωργιάδου Σοφίας, Ψυχολόγου με ειδίκευση στις Τεχνικές Κλινικής Συνέντευξης και στη Ψυχοδιαγνωστική, MSc στην 
Κλινική Ψυχική Υγεία, με τίτλο: « Μάνα.. το στήριγμα του κόσμου», οι οποίες θα μας μιλήσουν για την ιδιότητα και το ρόλο της μάνας, σύμβολο ανιδιοτελούς αγάπης & προσφοράς 
μέσα στους αιώνες. 

Η εκδήλωση θα κλείσει με μουσική και τραγούδια από την εξαιρετική Ορχήστρα και Χορωδία του Εκπολιτιστικού Συλλόγου Μικρασιατών Νομού Ημαθίας, υπό τη διεύθυνση του 
Κουτσιμανή Ιορδάνη.

Την εκδήλωση θα συντονίζει η κα Χρυσοπούλου Σταυρούλα, Υπεύθυνη Ελλάδος Κ.Ι.Ε.Π.Ε.. Η οργάνωση της εκδήλωσης έγινε με πρωτοβουλία της Συντονίστριας Βέροιας, Μάρ-
θας  Κουτσιμανή. 

Στα πλαίσια του ΨΑΞΕ – ΒΡΕΣ – ΚΕΡΔΙΣΕ η Προδιοι-
κητής της 247 Περ.  I.W. Ελλάδας Βιβή Ζητούνη – Ιατρο-
πούλου διάβασε στα μέλη του Ομίλου I.W. Βέροιας μία 
όμορφη ομιλία που αφορούσε το μαγιάτικο στεφάνι και τον 
συμβολισμό του:

«Το Μαγιάτικο στεφάνι, συμβολίζει την αναγέννηση της 
φύσης και με την δημιουργία του από λουλούδια γιορτάζου-
με τον ερχομό της Άνοιξης, ένα όμορφο ελληνικό έθιμο και 
όχι μόνο.

Την 1η Μαΐου σε όλη την Ελλάδα φτιάχνουμε στεφάνια 
με λουλούδια, συνήθως αγριολούλουδα, μαργαρίτες και 
παπαρούνες.

Τα έθιμα και οι δράσεις που συνοδεύουν την Ημέρα της Πρωτο-
μαγιάς ξεκινούν από τα βάθη της ανθρώπινης παράδοσης και περ-
νούν από γενιά σε γενιά.

Ο Μάιος, ο 5ος μήνας του χρόνου ήταν αφιερωμένος στον εορτα-
σμό της θεάς της γονιμότητας και της γεωργίας, την Δήμητρα. Η κό-
ρη της Περσεφόνη που έρχεται από τον Κάτω Κόσμο, από τον Άδη 
και ήταν ο λόγος για την γιορτή των Ανθεστηρίων, της μεγαλόπρεπης 
πομπής προς τα ιερά για να προσφέρουν άνθη.

Όλα τα σπίτια φτιάχνουν στεφάνι για προστασία, υγεία, ευτυχία, 
καλή τύχη, για το μάτι, σύμβολο νίκης της φύσης με τον ανάλογο 
συνδυασμό λουλουδιών.

Το στεφάνι θα μείνει μέχρι το μέσο του καλοκαιριού και στην γιορ-
τή του Άη Γιάννη του Κλήδονα ρίχνεται στην φωτιά.

Σε πολλά μέρη της Ελλάδας ανάβουνε φωτιές στους δρόμους 
και στις πλατείες και πηδούν επάνω από τη φωτιά τρείς φορές τρέ-
χοντας.

Παλαιότερα, το στεφάνι του Μάη έπρεπε να έχει ορισμένα λου-
λούδια για να πιάσουν οι ευχές που έκαναν οι νοικοκυρές, όπως τρι-
αντάφυλλα, γαρίφαλα, βιόλες, πασχαλιές, γεράνια και κλωνάρια από 
αγιόκλημα ή ελιά, για την ευτυχία του σπιτιού και της οικογένειας.

Ενδεικτικά αναφέρω με τι φτιάχνουν το μαγιάτικο στεφάνι και τι 
συμβολίζει σε διάφορα μέρη της Ελλάδας.

-Στη Σύμη βάζουν κλωνάρια ελιάς, αγκαθιών, μαύρης συκιάς για 
να φέρουν στο νησί χαρά και ευλογία.

-Στην Σέριφο κρεμούν στις πόρτες των σπιτιών ένα στεφάνι με 
λουλούδια προσθέτοντας μέσα τσουκνίδες, κριθάρι και σκόρδο για 
το μάτι.

-Στην Αγιάσο της Λέσβου φτιάχνουν στεφάνια με όλα τα λουλού-
δια και βάζουν μέσα «δαιμοναριά», άγριο χόρτο με πλατιά φύλλα και 
κίτρινα λουλούδια για να δαιμονίζονται οι γαμπροί.

-Στην Κέρκυρα οι κάτοικοι περιφέρουν έναν κορμό κυπαρισσιού 

σκεπασμένο με κίτρινες μαργαρίτες και γύρω έχει 
ένα στεφάνι με χλωρά κλαριά, το ονομαζόμενο 
«μαγιόξυλο» και βγαίνουν στους δρόμους ντυ-
μένοι με άσπρα παντελόνια και πουκάμισα και 
κόκκινα μαντήλια στο λαιμό τραγουδώντας.

-Στην Πάργα τα παιδιά πηγαίνουν από σπίτι 
σε σπίτι και τραγουδούν το τραγούδι του Μαγιού 
κρατώντας κλωνάρια πορτοκαλιάς ή νεραντζιάς.

-Στην Κοζάνη κόβουν λυγαριά και την τυλίγουν 
στη μέση τους για να είναι ευλύγιστοι και δυνατοί.

Σε πολλά μέρη μαζί με τα λουλούδια βάζουν 
και κάποια άλλα είδη που έχουν διάφορους συμβολισμούς όπως:

-Το σκόρδο που προστατεύει από το μάτι
-Τα αγριολούλουδα εξασφαλίζουν τα απαραίτητα αγαθά
-Τα κλαδιά από Αγιόκλημα και ελιά συμμετέχουν στην ευτυχία της 

οικογένειας.
-Οι Πασχαλιές – τα τριαντάφυλλα – τα γαρίφαλα έμπαιναν για τη 

χαρά των σπιτιών.
-Οι καρποί και οι πρασινάδες συνεργούσαν στην ευεξία του ιδιο-

κτήτη
-Το αγκάθι για τον εχθρό
-Το στάχυ για καλή σοδειά
Η πρώτη μέρα του Μάη έχει άρωμα ανθισμένων λουλουδιών από 

τα μαγιάτικα στεφάνια.
Κάθε πρωτομαγιά η φύση δίνει το μήνυμα της νίκης και της επι-

κράτησης.
Η πρωτομαγιά πλησιάζει και ένα όμορφο στεφάνι μαγιάτικο θα 

στολίσει την πόρτα και το μπαλκόνι μας.
Η πρώτη μέρα του Μαΐου σηματοδοτεί την τελική επικράτηση, την 

καλή και εύφορη εποχή της Άνοιξης, έναντι στον ψυχρό και δύσκολο 
χειμώνα.

Αντιπροσωπεύει την ίδια την ζωή και την  αναγέννησή της.
Χαρείτε τη φύση και «πιάστε» τον Μάη ακόμα και με ένα μικρό 

μπουκέτο λουλουδιών.
Ξεκινήστε τον πιο όμορφο μήνα χαρούμενα και αισθανθείτε πιο 

νέοι, πιο ισχυροί, κινητοποιώντας στόχους, ενεργοποιώντας αισθή-
ματα, δίνοντας μια μεγάλη υπόσχεση στον εαυτό σας για μια καλύτε-
ρη ζωή αρκεί να το πιστέψετε.

Βάλτε τον Μάη φίλες μου μέσα στο ΣΠΙΤΙ σας και την ΚΑΡΔΙΑ 
σας».

Εκ του Ομίλου

ΟΜΙΛΟΣ INNER WHEEL ΒΕΡΟΙΑΣΨΑΞΕ –ΒΡΕΣ – ΚΕΡΔΙΣΕ
«Το Μαγιάτικο Στεφάνι και ο συμβολισμός του»



«Τριπόταμος, το ποτάμι της πόλης μας!
Το  αγαπάμε!
Το  προσέχουμε!
Το διατηρούμε καθαρό!
Κάνουμε βήματα πολιτισμού!»
Ήταν το μήνυμα που μετέδωσαν με ένα κα-

λαίσθητο φυλλάδιο και την ευγενική, πρόσχαρη, 
προσωπική επικοινωνία τους οι μαθητές/τριες 
των Ε1 και Ε2 τμημάτων του 1ου Δημοτικού 
Σχολείου Βέροιας, στις πωλήτριες και στους 
πωλητές της Λαϊκής Αγοράς, την Τρίτη 2/5/2023.   

Στο πλαίσιο του προγράμματος «Ενεργοί 
Πολίτες», το οποίο υλοποιούν με την καθοδή-
γηση των εκπαιδευτικών τους (ΠΕ06) Παυλίδου 
Βικτωρίας και Μήτση Μαίρης, ενημερώθηκαν 
για θέματα του Τριπόταμου, περιηγήθηκαν στις 
όχθες του με τη συνοδεία μελών του συλλό-
γου «Φίλοι του ποταμού Τριπόταμου» και των 
εκπαιδευτικών τους, παρατήρησαν το φυσικό 
περιβάλλον, το φωτογράφησαν και εκδήλωσαν 
κοινωνική δράση…

 Ελπίζουμε η προσπάθειά τους και η ευαι-
σθησία τους να αποζημιωθούν με τη μαζική, 

έμπρακτη αποδοχή του μηνύματός τους από τους πολίτες 
της Βέροιας.  
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Δύο προσλήψεις 
εργατών 

καθαριότητας με 
δίμηνες συμβάσεις 

εργασίας στον 
δήμο Νάουσας

Δυο άτομα της κατηγορίας προσωπικού κα-
θαριότητας εξωτερικών χώρων ΥΕ θα προσλη-
φθούν με δίμηνες συμβάσεις εργασίας στον 
Δήμο Νάουσας για την κάλυψη αναγκών της 
υπηρεσίας καθαριότητας. 

Αιτήσεις θα υποβάλλονται μέχρι τις 8 Μαΐου 
στο Γραφείο Προσωπικού του Δήμου Νάου-
σας. Περισσότερες πληροφορίες δίνονται στο 
τηλέφωνο 23323 50336.

Η ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΩΣ ΑΝΑΧΩΜΑ ΕΝΑΝΤΙ ΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ

Γράφει ο Αναστάσιος Βασιάδης

 Η αστυφιλία σαν ένα κοινωνικοοικονομικό φαι-
νόμενο που συνοδεύει την υποβάθμιση της υπαί-
θρου και γενικότερα της περιφέρειας, αλλά και την 
διαρκή οικονομική ύφεση, έχει σαν αποτέλεσμα 
τον πληθυσμιακό υδροκεφαλισμό των μεγάλων 
πόλεων και την ποιοτική διαφοροποίηση της εν 
γένει κοινωνικής ζωής. Ένα από τα σημαντικά 
στοιχεία που υπογραμμίζουν αυτήν την διαφορο-
ποίηση είναι η εκδήλωση της κοινωνικής αλλη-
λεγγύης που χαρακτηρίζει ευτυχώς ακόμα, τους 
κατοίκους των επαρχιακών πόλεων, οι οποίοι ζουν 
και δραστηριοποιούνται μεταξύ των γνωστών και 
προσφιλών προσώπων, στον ίδιο οικείο χώρο της 
δουλειάς ή της γειτονιάς. 

Αποτελεί ευτύχημα το γεγονός ότι οι άνθρωποι αυτοί συνδέονται με ιδιαίτερες 
σχέσεις μεταξύ τους, ώστε να μην τους αγγίζει ακόμη το φαινόμενο της αποξένω-
σης και της αδιαφορίας που χαρακτηρίζει τους κατοίκους των μεγάλων αστικών 
κέντρων οι οποίοι ασφυκτιούν κάτω από την πίεση του χρόνου και των σκληρών 
συνθηκών εργασίας και διαβίωσης. Αυτός ο κοινωνικός δεσμός εκδηλώνεται καθη-
μερινά με ανεκτίμητες συμπεριφορές κοινωνικής αλληλεγγύης και συμπαράστασης 
στα καθημερινά μικρά ή μεγαλύτερα προβλήματα της καθημερινότητας. 

Είναι ένα στοιχείο για το οποίο οι κάτοικοι των μεγάλων πόλεων μακαρίζουν 
αυτούς της επαρχίας. Πολύ περισσότερο όταν η κοινωνική αδιαφορία στις μεγά-
λες πόλεις εκδηλώνεται με απάνθρωπες συμπεριφορές, όπως η αδιάφορη προ-
σπέραση συνανθρώπων που έχουν καταρρεύσει στον δρόμο εξ αιτίας διαφόρων 
προβλημάτων υγείας, οι απροκάλυπτες επιθέσεις κακοποιών σε ανυπεράσπιστα 
θύματα χωρίς την εκδήλωση της παραμικρής κίνησης βοήθειας από τους συναν-
θρώπους που βαδίζουν ασυγκίνητοι, η απροκάλυπτη χρήση σκληρών ναρκωτικών 
από νέους στις γειτονιές, με τους κατοίκους και τους περαστικούς να αποστρέφουν 
το βλέμμα και άλλα συναφή. Εξαιρετικά ανησυχητικό είναι και το γεγονός, ότι στην 
σύγχρονη εποχή βλέπουν αρκετά συχνά το φως της δημοσιότητας, ανάλογα τέτοια 
περιστατικά και στις πόλεις της περιφέρειας.

 Γίνεται αντιληπτό επομένως ότι σταδιακά και οι μικρές κοινωνίες αρχίζουν να 
εκδηλώνουν το φαινόμενο της αδιαφορίας για τον συνάνθρωπο, πράγμα το οποίο 
συντελεί στην διαμόρφωση μιας κακώς νοούμενης αστικοποίησης, κατά το αρνητι-
κό πρότυπο των μεγάλων πόλεων. Από τα γεγονότα αυτά τα οποία γίνονται αντιλη-
πτά σε καθημερινή βάση, διαπιστώνονται και οι τάσεις προς τις οποίες στρέφονται 
οι τοπικές κοινωνίες της ελληνικής περιφέρειας, που σύρονται άθελά τους σε ένα 
τρόπο συμπεριφοράς που έχει επικρατήσει στα μεγάλα αστικά κέντρα και έτσι οδη-
γούνται αργά αλλά σταθερά προς την ψυχρότητα και την αδιαφορία. Είναι χαρακτη-
ριστικό άλλωστε ότι οι τάσεις αυτές εκδηλώθηκαν έντονα λόγω της απομόνωσης, 
κατά την διάρκεια της επιδημικής κρίσης. 

Το υπαρκτό ενδεχόμενο της περαιτέρω υποβάθμισης των σχέσεων αλληλεγγύ-
ης μεταξύ των ανθρώπων, θα έχουν ως αποτέλεσμα την επικράτηση νοοτροπιών 
οι οποίες θα υπαγορεύονται μέσω της ψηφιακής κοινωνικής δικτύωσης, με την 
επιβολή προτύπων, ξένων προς τις παραδόσεις του τόπου. Προς αυτές τις απαι-
σιόδοξες προβλέψεις δεν είναι δυνατόν να υπάρξει συνολικός και ασφαλής σχολι-
ασμός. 

Πολύ περισσότερο όταν ακόμα, η κοινωνικότητα στις μικρές κοινωνίες διατηρεί-
ται και η παραδοσιακή γειτονιά εξακολουθεί να παράγει πολιτισμό και να προάγει 
τις ανθρώπινες σχέσεις. 

Τα σποραδικά όμως αρνητικά φαινόμενα, αν και μέχρι στιγμής δεν ανατρέπουν 
τον κανόνα συμβαίνουν και εκδηλώνονται με μια ανησυχητική τάση αύξησης. Απο-
τελεί επομένως ένα ζήτημα το οποίο δεν πρέπει να περνά απαρατήρητο. Πρέπει 
να αποτελέσει όσο είναι ακόμα σχετικά νωρίς, αντικείμενο ενασχόλησης και προ-
βληματισμού για όλους τους κοινωνικούς φορείς και για κάθε αρμόδιο, ώστε οι πο-
λίτες να συνειδητοποιήσουν πως η μεταξύ τους κοινωνική απομόνωση τους κάνει 
ευάλωτους σε κάθε μορφή κοινωνικού κινδύνου, ενώ οδηγεί στην σταδιακή κατάρ-
γηση του προστατευτικού αναχώματος που εξασφαλίζουν οι ανεκτίμητες ηθικές και 
κοινωνικές παραδόσεις.

ΜέλλωνΓάμος
Γνωστοποιείταισύμφωναμετοάρ

θρο1369τουΑστικούΚώδικαότι:
O ΚΑΛΑΜΠΟΥΚΑΣΘΕΟΔΩΡΟΣτου 

Νικολάου και της Σουμέλας το γένος Σα-
πουντζόγλου, που γεννήθηκε και κατοι-
κεί στη Βέροια και η ΑΦΕΝΤΟΥΛΙΔΟΥ
ΜΑΡΙΑ του Γεωργίου και της Ανθούλας, 
το γένος Ταραμονλή, που γεννήθηκε και 

κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται να παντρευτούν με θρη-
σκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγ. Γεωργίου 
στο Κομνήνιο Ημαθίας.

ΦΙΛΟΙ ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ: «Τριπόταμος, 
το ποτάμι της πόλης μας!



Αυτός είναι ο τίτλος του 
πρώτου βίντεο της προεκλο-
γικής καμπάνιας μας. Αυτό 
είναι το στοίχημα των επικεί-
μενων αυτοδιοικητικών εκλο-
γών και η Νάουσα πρέπει να 
το κερδίσει.

Παράλληλα με ιδιαίτερη 
χαρά και τιμή ανακοινώ-
νουμε τα ονόματα των επό-
μενων 25 υποψηφίων του 
«ΚΟΙΝΟΥ ΤΟΠΟΥ». 

Αισθανόμαστε ιδιαίτερη 
τιμή καθώς είναι και αυτοί, ό-
πως και οι πρώτοι υποψήφι-
οι μας, άνθρωποι με όραμα, 
αξίες και γνώση. 

Χωρίς παρωπίδες. 
Άνθρωποι έτοιμοι να πάρουν τις σωστές απο-

φάσεις για τον τόπο μας χωρίς να προσδοκούν 
ανταλλάγματα.

Μοναδικό τους κίνητρο να δουλέψουν πολύ και 
σοβαρά για να πάρει ζωή ξανά αυτός ο Δήμος.

Οι άνθρωποί μας είναι το συγκριτικό μας πλεο-
νέκτημα. 

Με αυτούς στο πλευρό μας, πάμε για τον Δήμο!
Στέλλα Αγοραστού
Ράνια Αμαραντίδου
Κατερίνα Ανθρακέα

Μάνος Αργυρόφθαλμος
Βαρβάρα Ασλανίδου
Κώστας Γίδαρης
Mαρία Δανηλάτου
Μαρία Δίσμαν-Πρόιου
Ελένη Δρενοβιάδου
Ελένη Γκάτσου
Δώρα Ζαρομυτίδου
Φώτης Καντερίτσκας
Ειρήνη Μπαλτατζίδου
Δημήτρης Μουρατίδης
Τάσος Μουρατίδης 
(Dj Doctor)
Αντώνης Μπόιτσης
Χρήστος Νικόλλι
Γεωργία Παναγούλια
-Βαταντζή
Γιάννης Παπαδόπουλος

Απόστολος Παπαλεξίου
Φαίη Σιαμίδου
Κώστας Τάτσικας
Τρύφων Τζουβάρας
Γιάννης Τσαμόπουλος
Θωμάς Τσιρπανλής
#koinostoposnaoussa
#kairos_einai
#pame_gia_ton_dhmo

Από τον Κοινό Τόπο

 Συνεδρίασε την  Τρίτη 2 
Μαΐου 2023 το Συντονιστι-
κό Τοπικό Όργανο (Σ.Τ.Ο.) 
Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου Αλεξάνδρειας παρου-
σία του Δημάρχου Αλεξάν-
δρειας Παναγιώτη Γκυρίνη, 
με θέμα την ετοιμότητα του 
Δήμου Αλεξάνδρειας στην 
αντιμετώπιση των δασικών 
πυρκαγιών.

Στη συνεδρίαση παρα-
βρέθηκαν οι Αντιδήμαρχοι Δ/
νσης ΥΔΟΜ, Περιβάλλοντος 
και Καθαριότητας και Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, η α-
ναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Αλεξάνδρειας, ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της ΠΕ 
Ημαθίας, ο Διοικητής και ο Υποδιοικητής Πυρο-
σβεστικής Υπηρεσίας Αλεξάνδρειας, εκπρόσω-
πος της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Βέροιας, 
εκπρόσωπος του Δασαρχείου Βέροιας, ο Διοι-
κητής του Αστυνομικού Τμήματος Αλεξάνδρειας, 
εκπρόσωπος του Κ.Ε.Α.Σ, ο Πρόεδρος της ΔΕΥΑ 

Αλεξάνδρειας, εκπρόσωπος του Περιφερειακού 
Τμήματος Αλεξάνδρειας του Ελληνικού Ερυθρού 
Σταυρού και οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Κλειδί-
ου και Νεοχωρίου.

Στη συνεδρίαση συζητήθηκαν και κατατέθηκαν 
απόψεις- προτάσεις με θέμα: “Έργα και μέτρα 
πρόληψης για την αντιμετώπιση των δασικών 
πυρκαγιών και προπαρασκευαστικές δράσεις 
εμπλεκόμενων φορέων στα όρια του Δήμου Αλε-
ξάνδρειας”.

«Χεράκια καθαρά 
–Μικρόβια μακριά» 

στο Νηπιαγωγείο 
Παλαιόχωρας 

του Δήμου 
Αλεξάνδρειας 

 Ο Δήμος Αλεξάνδρειας μέσω του 
Παραρτήματος Ρομά του Κέντρου Κοι-
νότητας, σε συνεργασία με το Νηπια-
γωγείο Παλαιόχωρας και το Πρόγραμ-
μα «Υποστηρικτικές παρεμβάσεις σε 
Κοινότητες Ρομά για την ενίσχυση της 
πρόσβασης και μείωση της εγκατάλει-
ψης της εκπαίδευσης από παιδιά και 
εφήβους στην Κεντρική Μακεδονία» δι-
οργάνωσαν και υλοποίησαν την Τετάρ-
τη 26 Απριλίου 2023, ομιλία με θέμα 
«Χεράκια καθαρά –Μικρόβια μακριά». 
Την ενημέρωση παρακολούθησαν οι 
μαθητές των προνηπίων και νηπίων 
καθώς και οι γονείς τους.

Η δράση υλοποιήθηκε από την Νο-
σηλεύτρια του Παραρτήματος Ρομά 
του Κέντρου Κοινότητας Δήμου Αλε-
ξάνδρειας, κα Τσουρβαλούδη Δήμητρα, 
στο πλαίσιο οργάνωσης δράσεων για 
την πρόληψη και την προαγωγή της 
υγείας των πολιτών και είχε ως στόχο 
την ευαισθητοποίηση των παιδιών σε 
θέματα ατομικής υγιεινής.

Υπενθυμίζεται πως το Κέντρο Κοι-
νότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου 
Αλεξάνδρειας υπάγεται στο Τμήμα 
Κοινωνικής Πολιτικής και Προστασίας 
της Υγείας της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 
κι εντάσσεται στο Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα ‘’Κεντρική Μακεδονία 2014-
2020’’, άξονας προτεραιότητας 9Β: 
‘’Προώθηση της κοινωνικής ένταξης 
και καταπολέμηση της φτώχειας – Ε-
ΚΤ’’ και συγχρηματοδοτείται από την 
Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση.
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Κοινός Τόπος: 
«Όχι άλλος χαμένος χρόνος 

για τη Νάουσα»
ΤΑ ΟΝΟΜΑΤΑ ΤΩΝ ΕΠΟΜΕΝΩΝ 25 ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

Συνεδρίασε το Σ.Τ.Ο. 
Πολιτικής Προστασίας 

του Δήμου Αλεξάνδρειας ενόψει 
της αντιπυρικής περιόδου

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΚΑΤΑΣΧΕΤΗΡΙΑΣ   
ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ

Δια της  υπ’ αριθμ.  11023Γ/02-05-2023 εκθέσεως  επιδόσεως 
της Δικαστικής επιμελήτριας  του  Εφετείου  Θεσσαλονίκης, με έδρα 
στο Πρωτοδικείο  Βέροιας,  Αγγάλα  Ευδοξίας, κάτοικου  Νάουσας, 
οδός Νικ. Αναδολή 15α, τηλ. 2332029030, ΑΦΜ 033933850 επι-
δόθηκε στην Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας, για λογαριασμό 
της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ 
ΕΔΕΣΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩ-
ΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με το διακριτικό τίτλο «ΦΙΛΕΜΑ ΑΕ» με ΑΦΜ 
099453813, όπως εκπροσωπείται νόμιμα,   και ήδη αγνώστου 
διεύθυνσης ακριβές αντίγραφο της υπ’ αριθμόν 662/28-04-2023  
Κατασχετήριας Έκθεσης  εμού της Δικαστικής Επιμελήτριας του 
Πρωτοδικείου Βέροιας Ευδοξίας Αγγάλα, στο οποίο περιγράφεται  η 
ακίνητη περιουσία της οφειλέτριας εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΕΔΕΣΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με το διακριτικό τίτλο 
«ΦΙΛΕΜΑ ΑΕ» εδρεύουσα στην Κουλούρα Ημαθίας, επισπεύσει 
της εταιρείας με την επωνυμία «CEPAL HELLAS ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» (με 
Α.Φ.Μ. 800715056), που εδρεύει στην Αθήνα, Λεωφ. Συγγρού, 
αρ. 209 - 211, όπως εκπροσωπείται νόμιμα, (Α.Φ.Μ.: 800715056), 
ως εταιρεία διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις, 
της εταιρείας με την επωνυμία «Symbol Investment NPLCo 
Designated Activity Company», με έδρα την Ιρλανδία, όπως 
εκπροσωπείται νόμιμα, η οποία κατέστη ειδική διάδοχος της ανώ-
νυμης τραπεζικής εταιρείας με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», που εδρεύει στην Αθήνα, οδός Αιόλου, αρ. 
86, (Α.Φ.Μ.:094014201), και εκπροσωπείται νόμιμα. Ο Πλειστη-
ριασμός αυτός θα διενεργηθεί με ηλεκτρονικά μέσα, όπως ο-
ρίζεται στο άρθρο 959Α του Κ.Πολ.Δ., στις έξι Δεκεμβρίου  δύο 
χιλιάδες είκοσι τρία έτους (06-12-2023)  ημέρα Τετάρτη από τις 
10:00΄ έως τις 12:00΄και από τις 14:00΄ έως τις 16:00 σύμφω-
να με τους όρους που αναφέρονται στην εντολή εκτέλεσης, των 
διατάξεων και των άρθρων του Κ.Πολ.Δ. και κάθε νόμο σχετικό με 
αναγκαστικό πλειστηριασμό, ενώπιον του ειδικά πιστοποιημένου 
Συμβολαιογράφου Θεσσαλονίκης Νικολάου Νικολάκη του Αθα-
νασίου, που κατοικοεδρεύει Θεσσαλονίκη  οδός  Ελ. Βενιζέλου  
αρ. 43,4ος όροφος,τηλ:2310548110, με Α.Φ.Μ. 042441286 της 
Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσσαλονίκης e-mail auctions@nikolakes.com ή του 
νόμιμου αναπληρωτή του, σε τυχόν κώλυμά του.

ΝΑΟΥΣΑ 03/05/2023
Η  ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΡΙΑ

ΕΥΔΟΞΙΑ ΑΓΓΑΛΑ                                                                                                  

Παρουσιάζονται τα αποτελέσματα 
εργασιών από Προγράμματα Σχολικών 

Δραστηριοτήτων
Μαθητές &  Εκπαιδευτικοί από τις  Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας, Ημαθίας 

και Ρεθύμνου επικοινωνούν, εκφράζονται, δημιουργούν, συνθέτουν και παρουσιάζουν τα αποτελέσματα 
της μελέτης & των εργασιών τους στο πλαίσιο υλοποίησης πολύμηνων Προγραμμάτων Σχολικών Δρα-
στηριοτήτων – Αγωγής Υγείας, Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Πολιτιστικών Θεμάτων. 

H Εκδήλωση που διοργανώνεται από τις  Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας, Η-
μαθίας και Ρεθύμνου δια των Υπευθύνων Σχολικών Δραστηριοτήτων, θα πραγματοποιηθεί διαδικτυακά 
στην πλατφόρμα Webex, χωρίς να παρακωλύεται η ομαλή λειτουργία των σχολείων, το πρωί της Τρίτης 
9, της Τετάρτης 10 και της Πέμπτης 11 Μαΐου 2023 (ώρα έναρξης 8:30).  Αποτελεί την επισφράγιση των 
κόπων μιας ολόκληρης σχολικής χρονιάς, στοχεύει στην αλληλεπίδραση των συμμετεχόντων, στη διάχυ-
ση των αποτελεσμάτων των Προγραμμάτων  Σχολικών Δραστηριοτήτων και απευθύνεται σε όλα τα μέλη 
της εκπαιδευτικής κοινότητας - μαθητές, εκπαιδευτικούς, γονείς - και τις τοπικές κοινωνίες.

Ο Σύνδεσμος της Γιορτής Μαθητικής Δημιουργίας Σχολικού  Έτους 2022-23 είναι: https://minedu-
secondary.webex.com/meet/kpetrogian

Εκδήλωση της Ευξείνου Λέσχης Βέροιας 
σε συνεργασία με το 1ο Γ.Ε.Λ. Βεροίας 

με αφορμή την  μετονομασία της οδού 
Ρωσοπροσφύγων σε οδό 19ης Μαΐου

Η Εύξεινος Λέσχης Βέροιας σε συνεργασία με το 1ο Γενικό Λύκειο Βεροίας  θα πραγματοποιήσει 
εκδήλωση με θέμα τη μετονομασία της οδού Ρωσοπροσφύγων σε οδό 19ης Μαΐου( ο κεντρικός δρόμος 
συνοικισμού Πανοράματος Βεροίας) και ενημέρωση των συμπολιτών μας  για τη γενοκτονία των Ελλή-
νων του Πόντου,  το Σάββατο 6 Μαΐου 2023   στις  7  το  απόγευμα, στον προαύλιο χώρο του 1ου ΓΕΛ  
και 

σας   προσκαλούμε
να παρευρεθείτε  για να  παρακολουθήσετε τη σχετική ομιλία  που θα γίνει από τον κ. Παναγιωτίδη  

Γεώργιο.
Θα ακολουθήσει   το τραγούδι  ΄΄Πάρθεν η  Ρωμανία΄΄ και  τελειώνοντας  το τραγούδι  οι πυρριχιστές 

της λέσχης θα  χορέψουν τον  πυρρίχιο χορό(Σέρα).
Θα ακολουθήσουν μαρτυρίες ποντίων 1ης και 2ης γενιάς με απαγγελία από μαθητές του 1ου ΓΕΛ 

ενώ ταυτόχρονα  άλλα παιδιά του Λυκείου  θα αφήνουν αναμμένα φαναράκια σε συγκεκριμένα σημεία 
σχηματίζοντας  τον αριθμό 353.000 (θύματα γενοκτονίας)  και ένας μαθητής ζωγράφος του λυκείου θα 
ετοιμάζει  σχετική  ζωγραφιά με θέμα την πορεία γενοκτονίας. 

Αυτά και άλλα  προγραμματίσαμε  για όλους  που θα παρευρεθούν  στο Πανόραμα το απόγευμα του 
Σαββάτου  και σας περιμένουμε.

Για το Δ.Σ.
Ο  Πρόεδρος   Η  Γ. Γραμματέας

Καπουρτίδης  Χαράλαμπος      Τογκουσίδου Ευαγγελία



Το Γενικό Νοσο-
κομείο Ημαθίας – 
Μονάδα Νάουσας 
επισκέφθηκε  ο υπ. 
Βουλευτής Ημαθί-
ας της ΝΔ Λάζαρος 
Τσαβδαρίδης, συνε-
χίζοντας με αμείωτη 
ένταση την προε-
κλογική δράση του, 
π ρ ο κ ε ι μ έ ν ο υ  ν α 
συζητήσει με τη Δι-
οίκηση, το επιστημο-
νικό, βοηθητικό και 
διοικητικό προσωπι-
κό για τα τρέχοντα 
ζητήματα της υγείας 
και τα εξειδικευμένα 
προβλήματα της Μο-
νάδας.

Ο κ. Τσαβδαρί-
δης, συνοδευόμενος 
από τον Πρόεδρο 
του Ιατρικού Συλλό-
γου Ημαθίας κ. Μάκη Ισαακίδη, έγινε δεκτός από τον Διοικη-
τή κ. Κώστα Λυκοστράτη, με τον οποίον και επισκέφθηκαν τα 
τμήματα της Μονάδας και συζήτησαν με τους επικεφαλής και 
το προσωπικό τους.  

Αναλυτική συζήτηση είχαν με τον Διευθυντή της Ιατρικής 
Υπηρεσίας κ. Αλέξανδρο Ελευθερόπουλο, τον Πρόεδρο του 
Σωματείου Εργαζομένων κ. Ανδρέα Αϊδίνη, τη Διοικητική Δι-
ευθύντρια κα Ησαΐα Θεοδοσιάδου καθώς και με τη Δι-
εύθυνση της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, εργαζόμενους 
του Νοσοκομείου και μέλη του Σωματείου.

Ο κ. Τσαβδαρίδης  συνεχάρη για μία ακόμη φορά 
τη Διοίκηση και το προσωπικό του Νοσοκομείου για τις 
εξαιρετικές υπηρεσίες που προσφέρουν για την προ-
άσπιση της υγείας των πολιτών, επισημαίνοντας την 
αφοσίωση και την εξαιρετική αίσθηση του καθήκοντος 
που επιδεικνύουν καθημερινά.

Τόνισε δε ότι η ΝΔ ως Κυβέρνηση θα έχει ως πρώτη 
προτεραιότητα τον περαιτέρω και ταχύ εκσυγχρονισμό 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας της χώρας μας και βα-
σικούς άξονες:

1) Την αύξηση του νοσηλευτικού προσωπικού κατά 
10.000 εργαζόμενους.

2)  Την ανακαίνιση και εκσυγχρονισμό 80 νοσοκο-
μείων και 156 κέντρων υγείας, δημιουργία 315 μονά-
δων τηλεϊατρικής, 25 σύγχρονων κέντρων αποκατά-

στασης, χρηματοδοτούμενα από το Ταμείο Ανάκαμψης με 1,5 
δισ. Ευρώ

3) Τον δωρεάν προσωπικό γιατρό και τις δωρεάν προλη-
πτικές εξετάσεις για όλους τους πολίτες.

4) Τον ψηφιακό μετασχηματισμό Υγείας, την ενίσχυση του 
συστήματος ηλεκτρονικής συνταγογράφησης και την ολοκλή-
ρωση του Ατομικού Ηλεκτρονικού Φακέλου Υγείας.
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Λάζαρος Τσαβδαρίδης 
από το Νοσοκομείο της Νάουσας: Πρώτη 
προτεραιότητα της Ν.Δ. ο εκσυγχρονισμός 

του εθνικού συστήματος υγείας

Φρόσω Καρασαρλίδου:
Οι αλλαγές στον ΕΛΓΑ 

δε μπορεί να παραπέμπονται 
διαρκώς στις καλένδες. 
Εκσυγχρονισμός άμεσα 

 Η κλιματική κρίση ήρθε για να 
μείνει και επιβάλει προσαρμογή του 
Κανονισμού του ΕΛΓΑ στα νέα δε-
δομένα. Ξεκάθαρος και σύγχρονος 
Κανονισμός, με διαφανή διαδικασία 
αποζημίωσης.  

Η κυβέρνηση του ΣΥΡΙΖΑ δρο-
μολόγησε την διαδικασία και έφτασε 
μέχρι και την προκήρυξη της αναλο-
γιστικής μελέτης, που θα αποτύπω-
νε τις αλλαγές που απαιτούνται. Με 
προβλέψεις για τις νέες καλλιέργειες 
και τα πάγια αιτήματα γεωργών και 
κτηνοτρόφων για διεύρυνση των ζημι-
ογόνων αιτίων. 

 Η κυβέρνηση της ΝΔ ακύρωσε 
την διαδικασία και μένοντας συνεπής 
στην νεοφιλελεύθερη πολιτική της, 
την πολιτική των ιδιωτικοποιήσεων, 
των πελατειακών σχέσεων, της εξυ-
πηρέτησης ημετέρων, επέλεξε να πα-
ραχωρήσει την ασφαλιστική κάλυψη 
σε ιδιώτες. Οι ιδιώτες έκριναν ασύμ-
φορη την παραπάνω επένδυση και ο ΕΛΓΑ παρέμεινε ως είχε. Τα αποτελέσματα 
αυτών των επιλογών τα ξαναζήσαμε την περσινή χρονιά.  

Ο ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ δεσμεύεται για τις παρακάτω αλλαγές, άμεσα:
• Αύξηση κρατικής χρηματοδότησης στο επίπεδο της διμερούς χρηματοδότη-

σης (όσα εισπράττει από ασφαλιστικές εισφορές, άλλα τόσα θα συνεισφέρει ο 
κρατικός προϋπολογισμός).

• Δημιουργία Ταμείου Κρίσης, με ευρωπαϊκά κονδύλια, για κάλυψη ζημιών ε-
κτός ασφάλισης ΕΛΓΑ και ΚΟΕ, λόγω κλιματικής κρίσης.

• Προσλήψεις μόνιμου προσωπικού για κάλυψη κενών θέσεων.
• Αλλαγή κανονισμού ασφάλισης με βάση τα δεδομένα των αναλογιστικών 

μελετών.
• Θεσμοθέτηση ελαφρύνσεων σε αυτούς που δεν παθαίνουν ζημιές συχνά 

(bonus malus), για πιο δίκαιες εισφορές.
• Ενιαίο ασφάλιστρο για τις βασικές καλύψεις και επιπλέον προαιρετική ασφά-

λιση λόγω επικινδυνότητας ή ειδικών συνθηκών.
• Θεσμοθέτηση προκαταβολών σε μεγάλες ζημιές.
• Εξέταση συμψηφισμού εισφορών και αποζημιώσεων σε μεγάλες ζημιές και 

συνεπείς ασφαλισμένους.
• Ένταξη της κτηνοτροφίας στο υπομέτρο 5.1 με χορήγηση εμβολίων και μεθό-

δων προστασίας από άγρια ζώα.
Απευθύνω κάλεσμα στις Αγρότισσες και τους Αγρότες της Ημαθίας, στις 21 

Μαΐου  να στηρίξουν με την ψήφο τους την δουλειά τους. Να βάλουμε τέλος στις 
δυσλειτουργίες του ΕΛΓΑ, στις καθυστερημένες και προβληματικές καταβολές 
αποζημιώσεων. Να προχωρήσουμε στον άμεσο εκσυγχρονισμό του.

ΜέλλωνΓάμος
Γνωστοποιείταισύμφωναμετοάρ

θρο1369τουΑστικούΚώδικαότι:
Ο ΤΖΙΜΠΟΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του 

Θωμά και της Ειρήνης, το γένος Τσιρο-
γιάννη, που γεννήθηκε και κατοικεί στη 
Βέροια και η ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥΑΝΝΑ
του Αντωνίου και της Τριανταφυλλιάς, το 
γένος Μαστοροπούλου, που γεννήθηκε 

και κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται να παντρευτούν με 
θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγ. Αναρ-
γύρων Βέροιας.ΜέλλωνΓάμος

Γνωστοποιείται σύμφωναμε το άρθρο 1369
τουΑστικούΚώδικαότι:

Ο ΜΑΤΣΑΚΑΣΦΩΤΙΟΣ του Νικολάου και της 
Κορνηλίας, το γένος Τσακλιώτη, που γεννήθηκε και 
κατοικεί στη Βέροια και η ΚΑΡΑΜΠΟΓΙΟΥΚΟΓΛΟΥ
ΑΝΝΑ του Χαράλαμπου και της Ελένης, το γένος 
Απιδοπούλου, που γεννήθηκε στις Σέρρες και κατοι-
κεί στη Βέροια, πρόκειται να παντρευτούν με πολιτι-

κό γάμο που θα γίνει στο Δημαρχείο Βέροιας.



Νίκη «ανάσα» με 
Παναθηναϊκό Β’ θέλει

η ΒΕΡΟΙΑ
Η αποστολή

Άλλο ένα κρίσιμο παιχνίδι δίνει η ΒΕΡΟΙΑ, στην 
προσπάθεια που κάνει για την παραμονή στην SL2. 
Η «Βασίλισσα» υποδέχεται σήμερα Πέμπτη (04/05, 
14:45) τον Παναθηναϊκό Β’ στο πλαίσιο της 23ης 
αγωνιστικής, θέλοντας να επιστρέψει πάση θυσία 
στις νίκες, ώστε να «ανασάνει» βαθμολογικά ενόψει 
της δύσκολης συνέχειας του πρωταθλήματος.

Ο Σπύρος Μπαξεβάνος βρίσκεται στην ευχάριστη θέση να υπο-
λογίζει στις υπηρεσίες περισσότερων παικτών του για την συγκεκρι-
μένη αναμέτρηση, σε σχέση με το προηγούμενο ματς των Σερρών, 
αφού επιστρέφουν από τιμωρία οι Ιωάννου, Μανωλιούδης και 
Μπλέτσας.

Αναλυτικά οι ποδοσφαιριστές που συμμετέχουν στην αποστολή 
της Βεροιώτικης ομάδας είναι οι εξής:

1) ΒΕΝΕΤΙΚΙΔΗΣ, 2) ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ, 3) ΠΕΡΔΙΚΗΣ, 4) 
ΝΤΟΥΜΑΝΗΣ, 5) ΜΟΥΧΑΛΗΣ, 6) ZE ESSONO, 7) ΜΑΝΩΛΙΟΥ-
ΔΗΣ, 8) ΚΟΛΛΑΡΑΣ, 9) ΜΠΛΕΤΣΑΣ, 10) ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑΣ, 11) 
ΜΑΣΟΥΡΑΣ, 12) ΚΑΤΣΟΥΚΗΣ, 13) ΜΠΕΛΕΒΩΝΗΣ, 14) ΕΛΕΥ-
ΘΕΡΙΑΔΗΣ, 15) ΙΣΑΑΚΙΔΗΣ, 16) ΒΑΙDOO, 17) ΓΙΟΥΚΟΥΔΗΣ, 18) 
ΙΩΑΝΝΟΥ, 19) BOUOLI, 20) ΓΙΑΓΤΖΙΔΗΣ.

Σε ποινή φυλάκισης 8 μηνών, 
με 3ετή αναστολή, καταδικάστηκε 
από το Τριμελές Πλημμελειοδικείο 
Θεσσαλονίκης ο ιδιοκτήτης της 
ΠΑΕ ΠΑΟΚ Ιβάν Σαββίδης για το 
όπλο που είχε πάνω του, κατά την 
είσοδό του στον αγωνιστικό χώρο 
του γηπέδου της Τούμπας, στον 
πολυσυζητημένο αγώνα πρωτα-
θλήματος του ΠΑΟΚ με την ΑΕΚ, 
τον Μάρτιο του 2018. 

Ο ομογενής επιχειρηματίας 
κρίθηκε ένοχος  - και σε δεύτε-
ρο βαθμό - για την πράξη της 
«κατοχής, με πρόθεση, αντικει-
μένου που μπορεί να προκαλέ-
σει σωματική βλάβη στη διάρκεια 
αθλητικής εκδήλωσης». Με την 
ίδια (ομόφωνη) απόφαση, ο ί-
διος αθωώθηκε για την παράνο-
μη είσοδο στο γήπεδο, καθώς 
η πράξη αυτή έχει προσφάτως 
τροποποιηθεί (εντάσσεται στον 
Αθλητικό Νόμο) και προϋποθέτει 
για τη στοιχειοθέτησή της βιαιο-
πραγίες ή απειλή, που εν προ-
κειμένω δεν τελέστηκαν.

Για τον συγκεκριμένο λόγο 
το δικαστήριο (εφετείο) αθώω-
σε τον τότε αθλητικό διευθυντή 
της «ασπρόμαυρης» ΠΑΕ Λού-

μπος Μίχελ που κατηγορείτο για 
παράνομη είσοδο στο γήπεδο 
(πρωτόδικα είχε καταδικαστεί 
σε φυλάκιση 10 μηνών, με 3ετή 
αναστολή). Το δικαστήριο απο-
φάσισε να μην επιβάλει παρεπό-
μενη ποινή στον Ιβάν Σαββίδη 
(για παράδειγμα εμφάνιση σε 

αστυνομικό τμήμα όταν παίζει ο 
ΠΑΟΚ). Πρωτόδικα είχε καταδι-
καστεί σε συνολική φυλάκιση 25 
μηνών, με 3ετή αναστολή.  

Οι δύο κατηγορούμενοι που 
ζουν μόνιμα στο εξωτερικό, δεν 
παρέστησαν στο δικαστήριο, και 
εκπροσωπήθηκαν από πληρε-

ξούσιους δικηγόρους. Για την 
ίδια υπόθεση, η αθλητική δικαι-
οσύνη είχε τιμωρήσει τον με-
γαλομέτοχο της ΠΑΕ ΠΑΟΚ με 
απαγόρευση εισόδου στα γήπε-
δα για τρία χρόνια και πρόστιμο 
100.000 ευρώ.

Πηγή: ΑΠΕ-ΜΠΕ
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Η ΕΠΟ αναμένεται 
να μεταθέσει για 
μια εβδομάδα τα 

μπαράζ των πρωταθλη-
τών της Γ’ Εθνικής.

Συγκεκριμένα, ο αρχικός προ-
γραμματισμός ήταν για 7 Μαΐου, 

όλα δείχνουν, ότι η πρώτη αγω-
νιστική των μπαράζ για την ά-
νοδο στην Super League 2 θα 
διεξαχθεί στις 14 Μαΐου καθώς 
υπάρχουν εκκρεμότητες (με αγώ-
νες άνευ αγώνα) ώστε να γίνει η 
επικύρωση της βαθμολογίας των 
πέντε ομίλων της Γ’ Εθνικής.

Γ’ Εθνική: Προς 
μετάθεση τα μπαράζ
της Super League 2

Οκτώ μήνες φυλάκιση με αναστολή στον Ιβάν Σαββίδη
για το πιστόλι στο γήπεδο!



Πρώτη αγωνιστι-
κή της τελικής 
φάσης παγκο-

ρασίδων ο Ποσειδώ-
νας Βέροιας έχασε από 
τους Πάνθηρες Κοζά-
νης με 3-0 σετ (26-
24,25-17,25-12). Παίζο-
ντας αγχωμένα και σε 
κακή μέρα τά βασικά 
του ατού, έχασε φυσι-
ολογικά από την καλή 
ομάδα της Κοζάνης.

Ο αγώνας κρίθηκε ουσιαστι-
κά στο πρώτο σετ, αφού ο Πο-
σειδώνας προηγήθηκε με 21-15 
και αργότερα με 24-22 αλλά δεν 
μπόρεσε να κερδίσει το σετ. Η 
απογοήτευση φάνηκε στα δύο 
επόμενα σετ όπου δεν μπόρεσε 
να κοντράρει την αντίπαλη ομά-
δα. Την Κυριακή η ομάδα του 
Ποσειδώνα παίζει στην Έδεσσα 
με τον Ίκαρο στις 6 η ώρα.

Σύνθεση ( Λουκάς Στέργιος) 
Τσακιριδου Ευδοξία, Ιωακειμί-
δου Ελισάβετ, αϊδινίδου Έλενα, 
γκαϊτατζή Μαρία, Μπασιά Μαρια- λένα, Θεοδωρακοπούλου Άννα, 

γιουβανούλη Δήμητρα, Ζιώγα 
Μαρία, τσακιριδου Αθηνά, Κα-
ρούσου Ευγενία, Πάντσιου Αλί-

κη, Μιτσιου πασχαλίνα, πελαλι-
δου Μαριάννα τσακιριδη Λυδία
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Επτάψυχη η Μελίκη δε 
μάσησε στην πίεση της 
ιστορικής ΜΕΝΤ και επι-

κρατώντας μετά από ένα τρομερό 
ματς με 81-79 στην παράταση 
κέρδισε για δεύτερη φορά την 
ομάδα της Θεσσαλονίκης σώζο-
ντας τη σεζόν στον 5ο όμιλο της 
Γ Εθνικής και ρίχνοντας την ίδια 
στιγμή τον αντίπαλό της στα τοπι-
κά πρωταθλήματα!

Με τη μάχη της παραμονής και το τελευ-
ταίο διαθέσιμο εισιτήριο για την Γ Εθνική της 
νέας σεζόν να είναι προ των πυλών, οι δύο 
ομάδες ήταν ήδη από την αρχή του αγώνα 
πολύ κοντά στο σκορ σε ένα ματς όπου δεν 
ήταν τίποτα το ιδιαίτερο ποιοτικά (66 κοινοί 
πόντοι στο πρώτο μέρος) αλλά ήταν εξαιρετικά 
ενδιαφέρον και… ντερμπάτο από την αρχή μέ-
χρι και το τέλος με φόντο φυσικά τη σωτηρία. 

Η Μελίκη έστω και οριακά όμως, πήγε στα α-
ποδυτήρια μπροστά στον πίνακα του σκορ με 
33-30 έχοντας δεχθεί μόλις 14 και 16 πόντους, 
αντίστοιχα, ανά περίοδο μέχρι στιγμής.

Αυτό της το προβάδισμα ωστόσο δεν άντε-
ξε μέχρι και το πέρας και της 3ης περιόδου, ό-
ταν σε ένα δεκάλεπτο με υψηλότερο ρυθμό και 
επιθετική αποτελεσματικότητα η ΜΕΝΤ έφερε 
τούμπα τη μάχη στον πίνακα του σκορ περνώ-
ντας εκείνη μπροστά τώρα με 53-54 στο 30′.

Όλα θα πήγαιναν πόντο πόντο μέχρι τέ-
λους μάλιστα, με τους γηπεδούχους όμως να 
επιβιώνουν στην παράταση και με την 5η τους 
νίκη σε ισάριθμα ματς στη φετινή διαδικασία 
των Playouts έσωσαν τη σεζόν και ανανέωσαν 
το ραντεβού τους με τις εθνικές κατηγορίες για 
ακόμα τουλάχιστον μια χρονιά αποφεύγοντας 
τον back to back υποβιβασμό μετά και τον 
προ μηνών από τον κόσμο του Βορρά της Β 
Εθνικής.

Τα δεκάλεπτα: 20-14, 33-30, 53-54, 70-70
Η παράταση: 81-79

Αναλυτικά τα αποτελέσματα της 2ης αγωνι-

στικής (30/4):
Playouts
Μελίκη – ΜΕΝΤ 81-79 παρ. (3-1)

Αναλυτικά τα ζευγάρια (σκορ σειράς):
Playoffs
Α’ Φάση
(1) Αρετσού Καλαμαριάς – Ιωνικός (3-1)
(2) ΚούΠα Κιλκίς – Όλυμπος (3-2)

Β’ Φάση
Αρετσού Καλαμαριάς – ΚούΠα Κιλκίς (3-0)

Playouts
Α’ Φάση
(1) ΜΕΝΤ
(2) Καστοριά – ΠΑΟΚ Μεσοποταμίας (3-1)
(3) Πιερικός Αρχέλαος – Άθλος Αλεξάνδρει-

ας (3-0)
(4) Μελίκη – Εθνικός Κοζάνης (3-2)

Β’ Φάση
ΜΕΝΤ – Μελίκη (1-3)
Καστοριά – Πιερικός Αρχέλαος (3-0)

Επτάψυχος ο ΓΑΣ Μελίκη, κέρδισε
την παραμονή του στη Γ’ Εθνική!

Τελική φάση παγκορασίδων:
Ποσειδώνας Βέροιας - Πάνθηρες Κοζάνης 0-3

Εορδαϊκός - Μ. Αλέξ. 
Αγ. Μαρίνας: Φιλικό 

πρωταθλητών
στην Πτολεμαΐδα

Φιλικό παιχνίδι μεταξύ δύο πρωταθλητών, 
του Εορδαϊκού (ΕΠΣ Κοζάνης) και του Μ. 
Αλέξανδρου Αγ. Μαρίνας (ΕΠΣ Ημαθίας), 

έγινε την Τρίτη (2/5) στο γήπεδο της Πτολεμαΐδας 
«Αιμίλιος Θεοφανίδης».

Οι γηπεδούχοι γιόρτασαν τον τίτλο του πρωταθλητή στην Α’ ΕΠΣ 
Κοζάνης, καθώς μετά την λήξη του αγώνα έγινε η απονομή του κυ-
πέλλου του πρωταθλητή και των μεταλλίων στην ομάδα της Πτολε-
μαΐδας, ενώ οι άνθρωποι του Εορδαϊκού τίμησαν τον Μέγα Αλέξαν-
δρο για την κατάκτηση του πρωταθλήματος της Α’ ΕΠΣΗ.

Πριν την απονομή τηρήθηκε ενός λεπτού σιγή στη μνήμη του Π. 
Μυροφορίδη που έφυγε από τη ζωή.

Για την ιστορία, το ματς έληξε 3-2 υπέρ των γηπεδούχων. Το 
σκορ άνοιξε ο Ματούλας στο 22’, ενώ το 2-0 έκανε στο 64’ ο Μπαλί-
τσας. Στο 75’ οι Ημαθιώτες μείωσαν σε 2-1 με αυτογκόλ του Τσαγκα-
λίδη, όμως τέσσερα λεπτά αργότερα ο Βλάχος έγραψε το 3-1 για τον 
Εορδαϊκό. Το τελικό 3-2 διαμόρφωσε στο 84’ ο Δημητρούσης.
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Περιβαλλοντική δράση 
από τον φορέα «Φωτοκύκλωση» 

στο Νηπιαγωγείο Αγ. Μαρίνας 
και στο Δημοτικό Αγ. Μαρίνας-Τριλόφου

 
Την Τρίτη, 4-4-2023, τα νήπια του Νηπ/γείου Αγ. Μαρίνας και η Α’ τάξη του Ενοποιημένου Δημοτικού Σχολείου Αγ. Μαρί-

νας-Τριλόφου είχαν τη χαρά να συμμετέχουν σε μια εκπαιδευτική δράση του περιβαλλοντικού φορέα “Φωτοκύκλωση”. Η “Φωτο-
κύκλωση” δραστηριοποιείται στη συλλογή και ανακύκλωση λαμπτήρων, μικροσυσκευών, μεγάλων συσκευών, φωτοβολταϊκών 
αλλά και ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού (καλώδια, κινητά τηλέφωνα, ταμπλετ, ηλεκτρονικούς υπολογιστές κ.ά) και γενι-
κότερα σε ό,τι περνάει ρεύμα.

Την ενημέρωση πραγματοποίησε εργαζόμενος του φορέα εξειδικευμένος Μηχανικός Περιβάλλοντος, ο οποίος ενημέρωσε και 
ευαισθητοποίησε τους μαθητές/τριες αλλά και τους εκπαιδευτικούς, για τον θεσμό της Ανακύκλωσης των Ηλεκτρικών και Ηλεκτρο-
νικών Αποβλήτων.      

Τέτοιες δράσεις έχουν στόχο τη διαμόρφωση περιβαλλοντικής συνείδησης των μαθητών/τριών μας. Η « Φωτοκύκλωση» έχει 
εκδώσει 2 περιβαλλοντικά παραμύθια και έχει χρηματοδοτήσει το θεατρικό έργο « Οι φύλακες της Φύσης» το οποίο έχουν παρα-
κολουθήσει χιλιάδες παιδιά σε όλη την Ελλάδα. Επίσης, παρέχει σε δήμους, σχολεία και καταστήματα κάδους για τη συλλογή των 
ανακυκλώσιμων υλικών.

Επιπλέον οι δράσεις αυτές συμβάλλουν στην εδραίωση της Ανακύκλωσης Αποβλήτων με διττό στόχο: την προστασία του Πε-
ριβάλλοντος, αλλά και ταυτόχρονα την προστασία της δημόσιας υγείας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕ ΘΕΡΜΑ τη «Φωτοκύκλωση» για την τόσο χρήσιμη εκπαιδευτική δράση!
 Οι εκπαιδευτικοί των σχολείων:

Αντωνία Κοντογιάννη
Παναγιώτα Αδαμούδη

Ευστάθιος Λαζαρίδης, Διευθυντής Δημοτικού Σχολείου Αγ. Μαρίνας-Τριλόφου
Ασημίνα Λαγού, Προϊσταμένη Νηπιαγωγείου Αγ. Μαρίνας

Τα τμήματα Ε1 και Ε2 του 5ου Δημοτικού Σχο-
λείου Βέροιας επισκέφτηκαν την Παρασκευή 28-4-
2023 τον Σύλλογο Βλάχων Βέροιας με συνοδούς  
τις εκπαιδευτικούς  Καπνά Μαρία και Κελεπούρη 
Μαρία.

Ο Πρόεδρος, κ. Γιάννης Κύρτσος, ο κ. Τάκης 
Γεωργίου και μέλη του Συλλόγου υποδέχτηκαν 
τους μαθητές/τριες και τις εκπαιδευτικούς τους.

 Ο κ. Τάκης Γεωργίου μέσα σε ένα παιδαγω-
γικό κλίμα συνέδεσε την εμπειρική αισθητική των 
μαθητών στον χώρο με καλλιέργεια ιστορικής γνώ-
σης.  Αναφέρθηκε στην καταγωγή των Βλάχων. Οι 
Βλάχοι, τόνισε, είναι γηγενής πληθυσμός της Ελ-
λάδας, φύλακες των συνόρων, που υπηρετούσαν 
ως μισθοφόροι στις ρωμαϊκές λεγεώνες. Εξήγησε 
ότι οι λατινόφωνοι υπήκοοι της Βυζαντινής Αυτο-
κρατορίας ονομάζονταν «Ρωμάνοι» και συνηθίζο-
ντας οι Βλάχοι να βάζουν το πρόθημα α μπροστά 
από τις λέξεις, πρόεκυψε το Αρμάνι όπως ονομά-
ζονται οι Βλάχοι στη βλάχικη γλώσσα.

Αναφέρθηκε στην εργατικότητα και στο εμπορι-
κό πνεύμα των Βλάχων, στους μεγάλους Έλληνες 
Βλάχους ευεργέτες,  οι οποίοι  πρόσφεραν μεγάλο 
μέρος της περιουσίας τους στον τόπο: στον Αβέ-
ρωφ, τον Ζάππα, τον Σίνα, τον Δ. Βικέλα  και σε 
μερικές από τις δωρεές τους αντίστοιχα:  στο Εθνι-
κό Μετσόβιο Πολυτεχνείο και το Παναθηναϊκό Στά-
διο, το Ζάππειο Μέγαρο, την Ακαδημία Αθηνών, 
την αναβίωση των Ολυμπιακών Αγώνων. Δεν 
παρέλειψε να αναφερθεί ονομαστικά και στους 
Βλάχους ευεργέτες της Βέροιας.

Αναφέρθηκε στις δραστηριότητες και δράσεις 
του συλλόγου, ιδιαίτερα στα μαθήματα βλάχικης 
γλώσσας, στην άοκνη προσπάθεια διάσωσης της 
βλάχικης γλώσσας.

 Οι μαθητές ξεναγήθηκαν στους χώρους του 
Συλλόγου.  Στη Βιβλιοθήκη παρατήρησαν  τα σπά-
νια βιβλία και  έγγραφα. Στο λαογραφικό μουσείο 
είδαν εργαλεία και αντικείμενα από τις καθημερι-
νές ασχολίες των Βλάχων και αποσαφήνισαν τις 
χρήσεις τους. Στο βλάχικο δωμάτιο, τον «οντά», 
εντυπωσιάστηκαν  από τα παραδοσιακά  έπιπλα, 
τα χειροποίητα υφαντά, το τζάκι. 

Ξεναγήθηκαν, ακόμα, στην  αίθουσα συνεδριά-
σεων, στην αίθουσα προβολών και στο βεστιάριο 
με τις παραδοσιακές φορεσιές.

Μαθητές, εκπαιδευτικοί και κυρίες του συλλό-
γου χόρεψαν παραδοσιακούς βλάχικους χορούς 
στην αίθουσα διδασκαλίας χορού του Συλλόγου, 
υπό την καθοδήγηση της κ. Αναστασίας Πίσκου 
και της  κ. Λέμης Γατοπούλου. 

Οι μαθητές αναχώρησαν ενθουσιασμένοι από 
τον βιωματικό χαρακτήρα της εκπαιδευτικής επί-
σκεψης και πολύ ευχαριστημένοι από τη βλάχικη 
φιλοξενία, τις ιστορικές γνώσεις και τις πολύτιμες 
εμπειρίες που αποκόμισαν από την επαφή τους 
με την πολιτιστική κληρονομιά και Παράδοση των 
Βλάχων. 

ΕΚ ΜΕΡΟΥΣ ΤΟΥ ΔΣ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

ΚΥΡΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                               
Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΣΙΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Απονομή 
τιμητικών διακρίσεων 

από τον σύλλογο
 «Η ΑΓΑΠΗ»

Το Δ.Σ του Συλλόγου  Εθελοντών Αιμοδοτών «Η ΑΓΑΠΗ» 
σας προσκαλεί στην εκδήλωση για την απονομή τιμητικών δι-
ακρίσεων, σε συνεργασία με το Υπουργείο Υγείας,  η οποία θα 
πραγματοποιηθεί την Κυριακή 7 Μαΐου 2023 και ώρα 13:00 
στον πολυχώρο «Sala Ελία»

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:
13:00 Απονομή Επαίνων
14:00 Φαγητό & χορός
 Τιμή εισόδου 18 ευρώ. Περιλαμβάνεται πλήρες μενού.

Με εκτίμηση για το Δ.Σ.
 Η Πρόεδρος  Η Ταμίας

 Καδόγλου Ευτυχία   Ευτηριάδου Αναστασία 

Την Πέμπτη 27 Απριλίου 2023 πραγματοποι-
ήθηκε στο ΓΕΛ Κρύας Βρύσης η τελική φάση των 
Ρητορικών Αγώνων Επιχειρηματολογίας - Αντιλογίας 
των μαθητών/τριών  Λυκείων, τους οποίους οργά-
νωσαν οι Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ημαθίας, Πέλλας και Πιερίας σε συνεργασία με τους 
Σύμβουλους Εκπαίδευσης Φιλολόγων.

Στους αγώνες Επιχειρηματολογίας πήραν μέρος 
6 Λύκεια, 2 από κάθε Δ/νση: 

1ο ΓΕΛ Βέροιας
2ο ΓΕΛ Νάουσας
1ο  ΓΕΛ Έδεσσας
ΓΕΛ Κρύας Βρύσης
1ο ΓΕΛ Κατερίνης
2ο ΓΕΛ Κατερίνης

Στους Αγώνες Επιχειρηματολογίας – Αντιλογίας:
• Την 1η θέση κατέλαβε η ομάδα του  1ου ΓΕΛ 

Βέροιας
• Την 2η θέση κατέλαβε η ομάδα του   ΓΕΛ  Κρύ-

ας Βρύσης
Συγχαίρουμε όλους τους μαθητές και τις μαθή-

τριες που συμμετείχαν και ευχαριστούμε όλους τους 
συναδέλφους καθηγητές (επιστημονική επιτροπή, 
κριτές και οργανωτική επιτροπή), οι οποίοι διασφά-
λισαν με τις γνώσεις και την εμπειρία τους την  διε-
ξαγωγή του Διαγωνισμού.                                                      

Ο Διευθυντής
Β΄/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας
Αθανάσιος Δ.  Αλατζόγλου      

Μαθητικοί Ρητορικοί 
Αγώνες Επιχειρηματολογίας - Αντιλογίας

Επίσκεψη της Ε΄ τάξης του 5ου Δημοτικού Σχολείου 
Βέροιας στον Σύλλογο Βλάχων Βέροιας

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΟ
Ο Σύλλογος Διδασκόντων, ο Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων του 1ου ΓΕΛ Βέροιας και οι προπονη-

τές - φιλόλογοι Παπαδοπούλου Μάγδα και Σκούπρας Χρήστος συγχαίρουμε θερμά την Ομάδα επιχειρη-
ματολογίας του σχολείου μας για τη διπλή νίκη της στην προκριματική και τελική φάση των Αγώνων Αντι-
λογίας 2023.  Η τελική φάση πραγματοποιήθηκε στο ΓΕ.Λ. Κρύας Βρύσης, την Πέμπτη  27 Απριλίου. Η 
ομάδα που εκπροσώπησε το σχολείο απαρτίζεται με αλφαβητική σειρά από τους μαθητές:

 Αρίζου Δέσποινα (Α΄ τάξη)
Γκοντοπούλου Ελισάβετ (Α΄ τάξη)
Κουμτσίδου Κωνσταντίνα (Β΄ τάξη)
Μπάγιου Ελευθερία (Β΄ τάξη)
Παπαδοπούλου Μαρία Ελένη (Β΄ τάξη)
Σίμου Ελεάννα (Β΄ τάξη)
Φιλιππάκης Μιχάλης (Α΄ τάξη)
Συγχαρητήρια αξίζουν και στις ομάδες όλων των σχολείων της Ημαθίας, Πέλλας και Πιερίας  που 

συμμετείχαν στους αγώνες.
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ΤΡΙΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 7 Μα-

ΐου 2023 στον Ιερό Ναό Αγίου 
Αθανασίου (Κοιμητήρια) Βέροι-
ας ΤΡΙΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για 
την ανάπαυση της ψυχής του 
αγαπημένου μας υιού, αδελ-
φού,  ανηψιού και εξάδελφου

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ (ΤΟΛΗ)
ΣΟΦΙΑ

και καλούμε όλους όσοι τιμούν τη μνήμη του να προσέλ-
θουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους προς το Θεό.

Οι γονείς, Ο αδελφός, 
Οι θείοι, Οι θείες, 

Τα ξαδέλφια
Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

Δεξίωση θα δοθεί στην αίθουσα «ΓΑΛΗΝΗ»

ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε το Σάββατο 6 Μα-

ΐου 2023 στον Ιερό Ναό Αγίων 
Αναργύρων Βέροιας ΕΤΗΣΙΟ 
ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για την ανά-
παυση της ψυχής του αγαπη-
μένου μας συζύγου, πατέρα,  
παππού, υιού, αδελφού και 
θείου

ΦΩΤΗ ΑΝΤ.
ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ

(Προέδρου Δικηγορικού 
Συλλόγου Βέροιας)

και καλούμε όλους όσοι τιμούν τη μνήμη του να προσέλ-
θουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους προς το Θεό.

Η σύζυγος, Τα παιδιά, Η εγγονή, Η μητέρα
Τα αδέλφια, Τα ανήψια

Οι λοιποί συγγενείς

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε χθες Τετάρτη 3 Μαΐ-

ου 2023 στις 12.30 μ.μ. από τον Ι-
ερό Ναό Αγ. Γεωργίου στους Γεωρ-
γιανούς Βέροιας ο Σταύρος Θωμά 
Μπαρτζάνας, σε ηλικία 86 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Πέμπτη 4 Μαΐου 

2023 στις 5.30 μ.μ. από τον Ιερό Ναό Αγ. 
Αθανασίου (Κοιμητήρια) Βέροιας η Μα-
ρία - Ζαϊρα Γεωργοπούλου, σε ηλικία 76 
ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε χθες Τετάρτη 3 Μαΐ-

ου 2023 στις 5.30 μ.μ. από τον Ιερό 
Ναό Αγ. Παντελεήμονος στο Μετόχι 
ο Ανέστης Κοσμά Ελευθεριάδης, 
σε ηλικία 92 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

Ευχαριστήριο
του «Έρασμου»

Το ΔΣ του Συλλόγου Κοινωνικής Παρέμβασης «Έρα-
σμος» ευχαριστεί θερμά την κ. Γεωργία Τζουνοπούλου, 
για την προσφορά ειδών ζαχαροπλαστικής στη διανομή 
δεμάτων αγάπης σε κοινωνικά ευάλωτες οικογένειες, που 
πραγματοποιήσαμε κατά τη φετινή μας πασχαλινή εκστρα-
τεία αγάπης.

Κάθε ευγενική χορηγία ή δωρεά κοινωνικής αναφοράς 
των συμπολιτών μας συμβάλλει στην αναβάθμιση του μέ-
σου όρου της ποιότητας ζωής των ευάλωτων ανθρώπων 
που συνδράμουμε, στη μείωση των όποιων ανισοτήτων 
και προάγει σημαντικά  τον τοπικό μας πολιτισμό.

Η εν λόγω δράση εντάσσεται στο επιχειρησιακό πρό-
γραμμα ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας (2014 -2020). 

Το έργο συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την 
Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο)

Για το Δ.Σ.
Η Πρόεδρος Η Γραμματέας

Γεωργία Φωστηροπούλου Μαργαρίτα Δαμιανίδου

Αναβιώνει 
το Σαββατοκύριακο 
μετά από 30 χρόνια 

το Πανηγύρι του Αγίου Γεωργίου 
στο Μακροχώρι 

Ο «Σύλλογος Ποντίων Μακροχωρίου» αναβιώνει το Πανη-
γύρι του Αγίου Γεωργίου στο Μακροχώρι μετά από 30 χρόνια 
αδράνειας.

Στην κοινή μας προσπάθεια, διατήρησης και προώθη-
σης της πολιτιστικής μας παράδοσης και κληρονομιάς, σας 
προσκαλούμε στις εκδηλώσεις του πανηγυριού οι οποίες θα 
πραγματοποιηθούν  6 & 7 Μαΐου 2023 στον αύλειο χώρο της 
εκκλησίας του Αγίου Γεωργίου στο Μακροχώρι.

Πρόγραμμα Εκδηλώσεων 06ης Μαΐου 2023 | Ώρα έναρξης: 
19:30

Χορευτικά Συγκροτήματα
• Πολιτιστικός Σύλλογος Αγίου Γεωργίου Βέροιας
• Σύλλογος Κρητικών Ν.Ημαθίας
Ποντιακό Πρόγραμμα
Τραγούδι : Παναγιώτης Κωνσταντινίδης
Λύρα : Φίλλιπος Χαραλαμπίδης
Ντραμς : Κωνσταντινίδης Ευστράτιος
Αρμόνιο: Μάκης Σιδηρόπουλος
Πρόγραμμα Εκδηλώσεων 07ης Μαΐου 2023 | Ώρα έναρξης: 

19:30
Χορευτικά Συγκροτήματα
• Πολιτιστικός Σύλλογος Ν.Μυλοτόπου Γιαννιτσών ‘’Οι Καπ-

παδόκες’’
• Πολιτιστικός Σύλλογος Ακρολίμνης Κρύας Βρύσης
• Σύλλογος Ποντίων Μακροχωρίου ( με όλα τα χορευτικά 

τμήματα )
Ποντιακό Πρόγραμμα
Λύρα, τραγούδι : Ανθή Καλαϊτζίδου
Νταούλι: Ανέστης Φετφατσίδης
Αρμόνιο: Μάκης Σιδηρόπουλος

Προεξάρχοντος του Μητροπολίτη 
κ.κ. Παντελεήμονος, η εορτή πάντων 
των εν Θεσσαλονίκη διαλαμψάντων 

Αγίων στη Συμβασιλεύουσα

 Την Κυριακή 30 Απριλίου ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Βεροίας, 
Ναούσης και Καμπανίας κ. Παντελεήμων λειτούργησε και κήρυξε τον θείο 
λόγο στον Προσκυνηματικό Ιερό Ναό του Αγίου Δημητρίου Θεσσαλονίκης 
με την ευκαιρία της εορτής πάντων των εν Θεσσαλονίκη διαλαμψάντων Α-
γίων. Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Βεροίας κ. Παντελεήμων εξέφρασε 
τις ευχαριστίες του προς τον Παναγιώτατο Μητροπολίτη Θεσσαλονίκης κ. 
Άνθιμο για την άδεια και την ευλογία του, καθώς και προς τον Προϊστάμε-
νο του Ιερού Ναού του Πολιούχου Μεγαλομάρτυρος Αγίου Δημητρίου του 
Μυροβλύτου, Πανοσιολογιώτατο Αρχιμ. Δαμασκηνό Πέτικα για την ευγενή 
πρόσκληση που του απηύθυνε και τη φιλοξενία.

Με τη σειρά του ο Προϊστάμενος του Ιερού Ναού Αρχιμ. Δαμασκηνός 
Πέτικας ευχαρίστησε θερμά τον Μητροπολίτη Βεροίας κ. Παντελεήμονα 
για την ανταπόκρισή του στην πρόσκληση να προεξάρχει στην εορτή της 
Συνάξεως πάντων των εν Θεσσαλονίκη διαλαμψάντων Αγίων και για το 
πολύπλευρο έργο κατά την πολυετή διακονία του ως προϊστάμενος του 
Ιερού Ναού και Πρωτοσύγκελλος της Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης, 
και ιδιαιτέρως για τους κόπους και την ουσιαστική συμβολή του στην επι-
στροφή των ιερών και χαριτοβρύτων λειψάνων του Αγίου Δημητρίου στη 
Θεσσαλονίκη.

Από την Τρίτη 9 Μαΐου
Ιερό λείψανο 

του Αγίου Σπυρίδωνα 
στο Ναό των 

Αγίων Κωνσταντίνου 
και Ελένης Διαβατού

Η Ενορία του Ιερού Ναού των Αγίων Κωνσταντίνου και Ελέ-
νης Διαβατού υποδέχεται την Τρίτη 9 Μαΐου και ώρα 18:30 το 
χέρι του Αγίου Σπυρίδωνα από το νησί της Κέρκυρας.

Το Ιερό Λείψανο θα το προσκομίσει ο Σεβασμιώτατος Μητρο-
πολίτης Κερκύρας Παξών και Διαποντιων Νήσων κ. Νεκτάριος.

Έπειτα θα ακολουθήσει Αρχιερατικός Εσπερινός με Αρτοκλα-
σίες.

Την Τετάρτη 10 Μαΐου 7:00 το πρωί με 10:30 η Αρχιερατική 
Θεία Λειτουργία προεξάρχοντος του Μητροπολίτου Κερκύρας.

Το Ιερό Λείψανο θα βρίσκεται στον Ιερό Ναό έως και την Κυ-
ριακή 14 Μαΐου οπότε και θα αναχώρηση για την Κέρκυρα μετά 
το πέρας της Θείας Λειτουργίας.

Καθημερινά ο Ιερός Ναός θα είναι ανοικτός από τις 7 το πρωί 
έως και τις 10:00 το βράδυ.

Καθημερινά θα τελούνται ιερές ακολουθίες.
Το πρωί 7:30 - 10:00 ο Όρθρος και η Θεία Λειτουργία και το 

απόγευμα στις 7 η Ιερά Παράκληση στον Άγιο.

Το Σάββατο 13 Μαΐου στις 8 το βράδυ θα πραγματοποιηθούν 
πολιτιστικές εκδηλώσεις με παραδοσιακούς χορούς από την Κέρ-
κυρα (Λευκίμμη), το Μακροχώρι (Πολιτιστικοί Σύλλογοι: Ντόπιων 
και Ποντίων Μακροχωρίου) και από τον πολιτιστικό σύλλογο 
Διαβατού.
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Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο   23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη   23313 50102
Πυροσβεστική    23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο  23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού  23313 51400
ΕΚΑΒ  166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.) 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες  121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά)  2331022.342
ΚΤΕΛ  14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)  2331022.282  
ΟΣΕ  2331024.444  
ΕΛΤΑ 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ  2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία) 23313 53124
 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ  2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ  2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών  2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών:  2331353416, 7
Τελωνείο  2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)  2331060.066
Ι δ ι ω τ ι κ ό  Κ Τ Ε Ο  Β έ ρ ο ι α ς  ( Μ α κ ρ οχώ ρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο  2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο   2310894.463,
  2310894.562  
ΟΑΕΔ  2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας 2331096.342  
ΤΟΕΒ  2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί" 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου» 2331024.879  
Αλσος Παπάγου  2331072.654  
I. Mητρόπολη  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ  2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE  2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE  1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN  168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο: 2331440800
Διευθυντής:  2331072.222, 76.615

Α’ Υποδ/ντής:  2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής:  2331076.611
Υπασπιστής:  2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100  

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής:  2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440840
Γραμματεία:  2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:  2331440820
Ταυτότητες: 2331076659

ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440860
Γραμματεία:  2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων: 2331440870

ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής:  2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440880
Γραμματεία:  2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου: 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
Δημοτική Αστυνομία 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:  2332 3 50300
Fax:  2332 0 24260
ΚΕΠ:  2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  2333 3 50100
Δημοτολόγιο 23333 50150
Ληξιιαρχείο 23333 50130
Πρωτόκολλο 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

ΤοΑστικόΚΤΕΛΒεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινόπωςστοπλαίσιο του νέου
lockdownτροποποιούνταιταδρομολόγιαόλωντωνσυγκοινωνιακώνγραμμών.Ταδρομο-
λόγιατωνλεωφορείωναπότην17Νοεμβρίου2020διαμορφώνονταιωςεξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρη-
ση πλυντηρίου αυτοκινή-
των στο Μακροχώρι, σε 

λειτουργία με σταθερή 
πελκατεία. Τηλ.: 6986 
782449.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ δυόροφη 
οικοδομή από 100 τ.μ. ι-
σόγειο κατάστημα και 100 
τ.μ. διαμέρισμα, στο δρό-
μο προς Αγ. Γεώργιο σε 
οικόπεδο 2.315 τ.μ. Τιμή 

λογική. Τηλ.: 6971 706894.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην α-

ντικειμενική αξία δια-
μέρισμα 1ου ορόφου 
επί της οδού Σταδίου 
(μετά τη γέφυρα προς 
Εργοχώρι) εμβαδού 78 
τ.μ., έτους κατασκευής 
1975, χρήζει ανακαίνι-
σης. Τηλ: 2331021523

ΠΑΝΟΡΑΜΑ πωλεί-
ται διαμέρισμα 104 τ/.μ. 
καθαρά, 1ος όροφος, 
ανακαινισμένο, μεγάλα 
μπαλκόνια, θέα. Τηλ.: 
6974 207972.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 
209 τ.μ., συντελεστής δό-
μησης 1,2, Διογένους με 
Πιερίδων Μουσών γω-
νία, Βέροια. Τηλ.: 2331 
300901, 6944 555197.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-
ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟ Ι Κ Ι Α ΖΕ ΤΑ Ι 

γκαρσονιέρα, 1ος όρο-
φος, Ανοίξεως 52. Πληρ. 
τηλ.: 6945 852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  στο 

Σέλι Ημαθίας (Κάτω 
Βέρμιο), πολυχώρος 
με καφέ-ψησταριά, δω-
μάτια, αυλή και  βοη-

θητικούς χώρους, στην 
κεντρική πλατεία του 
χωριού. Πληροφορίες 
τηλ. 6945931427.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ κυρίες 
για καμαριέρες για καθαρι-
ότητα στη Χαλκιδική. Πα-

ρέχεται διαμονή, διατρο-
φή και πλήρη ασφάλιση. 
Πληρ. τηλ.: 6973 341640.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος 
να εργαστεί ως βοηθός 
οδοντίατρου. Απαραίτητη 

γνώση Η/Υ, καλή γνώση 
Αγγλικής γλώσσας. Θα 
προτιμηθούν οι έχοντες 
προϋπηρεσία στο χώρο 
της υγείας. Τηλ. επικ.: 
6946 145626.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα, Βερμίου 16, με 4 
δωμάτια, σαλόνι, κουζίνα, στον 4 όροφο, δια-
μπερές, μπρος-πίσω μπαλκόνια. Πληρ. τηλ.: 
6948 260179 & 23310 63267.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφοοικόπεδοσυνολικής
έκτασης8στρεμμάτωνστηθέσηΚαλλίγκα
–Λιανοβρόχι. Τοακίνητο είναι κατάλληλο
γιαιδιωτικήκατοικία(χτίζει110τ.)αλλάκαι
για επαγγελματικήστέγη (χτίζει 400 τ.μ.).
Μόνοσοβαρέςπροτάσεις δεκτές.Πληρο-
φορίεςστοτηλέφωνο6934663681καιμόνο
κατάτιςώρες6.00μ.μ.–8.00μ.μ..

ΠΩΛΗΣΕΙΣΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

ΩΡΟΛΟΙ Μεζονετα εξαιρετικη ανεξαρτητη με γκαραζ,αποθηκη 
82000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ!
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ Παραδοσιακο, ισογειο 27+οροφος 54 τ.μ 
60000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ διπλα Διαμερισματα διαμπερη  170 τ.μ και 
130 τ.μ του 80΄Τιμη
ΑΝΟΙΞΕΩΣ κοντα στο Μουσειο Μονοκατοικια 75+75 τ.μ  με 
οικ.200 τ.μ 50000€
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ  μονοκατοικια παλια με οικ.2400τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΠΙΕΡΙΩΝ πλησιον οικ.170 τ.μ+παλαια Μον/κια  54 τ.μ ΕΥΚΑΙ-
ΡΙΑ 29000€Τωρα 25000
ΠΙΕΡΙΩΝ πανω Διαμερισμα του 2005 2ΔΣΚ 1ος 92 τ.μ-γκαραζ 
αριστο 120000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 87 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 25000€
ΒΙΛΛΑ 350τ.μ Δ/ση Νοσοκομειου με 2,5στρ. κηπο 340000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΩΣ Οροφ/μα 130τ.μ χ.ασανσερ,74000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.340 τ.μ 95000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
ΕΛΗΑ Γκαρσονιερα με τζακι,Ωρ/ση,θεα 1ΔΣΚ του 2005 400€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ130 τ.μ 3ΔΣ-Κ 3ος χ.ασανσερ Θερμ/τες 
κοπλαμ,300€
ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟ 1Δ-ΣΚ ΑΥΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ 280€
ΓΑΛΑΞΙΑΣ Μονοκατοικια ημιυπογεια ανακαινισμενη 240€
ΚΑΡΑΒΑΓΓΕΛΗ 2ΔΣΚ 3ος χωρις ασανσερ κοπλαμ με σομπα 220€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ .450 τ.μ με αδεια  50 τ.μ, Θεα Θαλασσα 1650 
από παραλια25000€
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΣΕΣ 2,5 ΣΤΡ. κτημα με νερο κι ρευμα πλησιον 
12000€
ΒΑΡΒΑΡΕΣ Πανοραμικο οικ. 700τ.μ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 22000€
ΒΑΡΒΑΡΕΣ επαγγελματικος χωρος 400τ.μ με 2500 τ.μ οιοπε-
δο 80000€
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15 Τ.Μ αγρος Συκιες, κοντα στο αναχωμα 
16000€ 
ΑΓ.ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ πλησιον οροφ/μερισμα 100 τ.μ χ.ασανσερ3ΔΣ-Κ
ΠΡΟΣ ΑΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ οικοπεδ/φο-βιομηχανικο σε ασφαλτο 

7500τ.μ 30000€
ΡΑΧΙΑ κτημα 3200 τ.μ με νερο και ροδακινα σε παραγωγη 
12000€
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ  οκοπεδο με σ.δ 0,8 ι 380 τ.μ σε τιμη ευκαι-
ριας16000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΜΕΛΙΚΗ 17 στρ.με γεωτρηση κ δικτυο 34000€
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ 32 Στρεμ.64000€
ΚΑΔΜΟΥ οικοπεδο 300τ.μ κτιζει 400 τ.μ με θεα προς μπαρ-
μπουτα 100000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 4000τ.μ οικ.αρτιο 0,4 με θεα 200000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ με ροδακινιες σε ασφαλτο, ΜΕ ΒΑΝΕΣ   
20000€
ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΕΛΗΑ 2 στρ. σ.δ. 02 150000€ 1στρ. 100000€ ακλειστα

ΠΩΛΗΣΕΙΣΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ–ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια  25.000€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Γραφειο 32 τ.μ μικτα ανακαιν. γινεται στου-
ντιο 28000€
ΓΚΑΡΑΖ Κλειστο 18 τ.μ στα παπακια 7000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 50 τ.μ γκαραζ διαμπερες καταλληλο κ για κατοικια 
18000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ-ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120 με 
πελατεια αξιολογη 400€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Υπαπαντη 65 τ.μ +παταρι με μεγαλη βιτρινα 400€
ΙΑΤΡΕΙΟ 7- ΧΩΡΟΙ ΕΤΟΙΜΟ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΤΑ ΚΤΕΛ 450€
ΑΣΤΙΚΑ πρωην Καφενειο με υπαρχουσα πελατεια 7000€ 
ενοικιο 300€
ΕΔΕΣΣΗΣ 45τ.μ κοντα στα Αστικα 200€
ΚΕΝΤΡΟ καταστηματα –αποθηκες40 τ.μ κ 25 τ.μ  120€ κ 200€ 
αντίστοιχα.
ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑ της πόλης Περ/κη οδος 200τ.μ 200€
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ .κατάστημα 150+150+100 1800€
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡ.78 τ.μ +παταρι 35 τ.μ 250€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΘΕΣΗΕΡΓΑΣΙΑΣ:ΧΗΜΙΚΟΣΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
Η εταιρεία ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ ΑΕ, η οποία εδρεύ-

ει στη Βέροια και δραστηριοποιείται στο χώρο 
των κονσερβοποιημένων φρούτων και στην 
χυμοποίηση,  επιθυμεί να προσλάβει XHMIKO
MHXANIKO.

Προσόντα
•Πτυχίο ΑΕΙ Χημικού Μηχανικού.
•Προϋπηρεσία σε βιομηχανικές μονάδες 
(θα εκτιμηθεί ειδικότερα σε κονσερβοποιία)
•Γνώση της Αγγλικής γλώσσας.
•Καλή γνώση Η/Υ.
•Ικανότητα συνεργασίας και ομαδικότητας.
•Ικανότητα εντοπισμού και επίλυσης των προ-

βλημάτων.
Αρμοδιότητες
•Ευθύνη για την εύρυθμη λειτουργία της πα-

ραγωγής σύμφωνα με τις προδιαγραφές της Ε-
ταιρίας.

•Βελτιστοποίηση της παραγωγικής διαδικασίας 
όπου αυτό είναι εφικτό.

•Προετοιμασία όλων των απαραίτητων αναφο-
ρών προς τη Διοίκηση της Εταιρίας. 

•Επίβλεψη και οργάνωση του προσωπικού 
στο τμήμα παραγωγής.

Οι ενδιαφερόμενοι παρακαλούνται είτε να 
προσκομίσουν βιογραφικό σημείωμα στα γραφεία 
της εταιρίας (Σιδ. Σταθμός Βέροιας) είτε να απο-
στείλουν βιογραφικό σημείωμα στο email: hr@
aqf.gr, υπόψη Διεύθυνσης Προσωπικού.

Πληροφορίεςστοτηλέφωνο:2331023774&
2331026974

ΘΕΣΗΕΡΓΑΣΙΑΣ:ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ
Η εταιρεία ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ A.Ε, η οποία εδρεύει 

στη Βέροια και δραστηριοποιείται στο χώρο των 
κονσερβοποιημένων φρούτων και στην χυμοποί-
ηση,  επιθυμεί να προσλάβει ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟ.

Απαραίτητα προσόντα:
•Άδεια Τεχνίτη Ηλεκτρολόγου Α’ Ειδικότητας
Αρμοδιότητες
•Συντονισμό και υποστήριξη Ηλεκτρολογικών 

θεμάτων
•Επιδιόρθωση βλαβών 
•Προληπτική συντήρηση
•Νέα τεχνικά έργα
Η εταιρεία προσφέρει:
•Εργασία σε ένα σύγχρονο και δυναμικά ανα-

πτυσσόμενο περιβάλλον
•Σταθερή και μόνιμη απασχόληση
Οι ενδιαφερόμενοι παρακαλούνται να προ-

σκομίσουν βιογραφικό σημείωμα στα γραφεία της 
εταιρίας (Σιδ. Σταθμός Βέροιας) είτε να αποστεί-
λουν βιογραφικό σημείωμα στο email: hr@aqf.
gr, υπόψη Διεύθυνσης Προσωπικού.

Πληροφορίεςστοτηλέφωνο:2331023774&
2331026974

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  νέος 
για διανομές από τη 
Speedex στη Βέροια, 
με άδεια οδήγησης 
για αυτοκίνητο και μη-
χανάκι. Πληροφορίες 
στο τηλ. 23310 70700 
ή στο email veria@
speedex.gr.



ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ: 1) σερβιτόρος 
ή σερβιτόρα, 2) ψητάς ή βοη-
θός κουζίνας και άντρας για διά-
φορες δουλειές (όπως κούρεμα 
χόρτου, καθαριότητα κλπ)  σε 

εστιατόριο στη Νάουσα. Πληρ. 
τηλ, 6983430266 

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο για εργα-
σία έως 30 ετών σε κατάστημα 
εστίασης (στο κέντρο της Βέροιας) 

για service και βοηθός κουζίνας. 
Πληροφορίες, 6977 588855, 6973 
653987.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία για 24ωρη 
φροντίδα ηλικιωμένης στο Τα-
γαροχώρι Ημαθίας. Πληρ. τηλ.: 
23310 71653 & 6984 427753.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οδηγός ΤΑΞΙ με 
ειδική άδεια από επιχείρηση 
στη Βέροια για πλήρη απασχό-
ληση. ΖΗΤΕΙΤΑΙ Μηχανικός & 
Ηλεκτρολόγος αυτοκινήτων α-
πό επιχείρηση στη Βέροια για 
πλήρη απασχόληση. Τηλέφω-
να επικοινωνίας 23310 71553 
& 23310 62900, ώρες επικοι-
νωνίας 9.30 με 18.30 & email: 
nkakaris@hotmail.gr

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει την πε-

ριποίηση ηλικιωμένων γυναικών. 
Τηλ.: 6907 608678.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φύλα-
ξη και περιποίηση ηλικιωμένων. 
Τηλ.: 6945 738276 κα Βέτα.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φρο-
ντίδα και περιποίηση ηλικιωμέ-
νων για 24 ώρες. Πληρ. τηλ.: 
6993 678697.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ
ΚΥΡΙΟΣ αναζητά για γνωρι-

μία κυρία έως 55 ετών. Πληρ. 
τηλ.: 6984 040769.
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ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ηλεκτρολόγοι εγκαταστάσεων, για μόνιμη α-
πασχόληση. Αποστολή βιογραφικών στο e-mail: tsiapanitis@
yahoo.gr και τηλ.: 6974 908278.

ZHTEITAI νέος ή νέα για να εργασθεί ως 
Δημοσιογράφος. Απαιτούμενα προσόντα γνώση 

Η/Υ, δίπλωμα οδήγησης. Θα εκτιμηθεί η εξοικείωση 
και χρήση πολυμέσων και νέων τεχνολογιών. Δεν 
είναι απαραίτητη η προϋπηρεσία. Αποστολήβιο-
γραφικώνστοemail:patsikasz@gmail.com

Η εταιρεία «ΚΟΡΜΟΣΕΜΠΟΡΙΚΗ» με έδρα στην νέα πε-
ριφερειακή οδό Βέροιας-Ναουσας ζητάει για άμεση πρόσληψη 
Αποθηκαριο - Οδηγό.

Προϋποθέσειςεργαζόμενου:
Απολυτήριο λυκείου
Δίπλωμα Β κατηγορίας
Ηλικία 22-30 ετών

Αποστολήβιογραφικούkormosemp@gmail.com
Διευκρινίσειςτηλέφωνο2331062222

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ εργάτες / εργάτριες για το Συσκευαστή-
ριο .Α.Σ. «ΗΦΑΙΣΤΟΣ» στο Διαβατό Ημαθίας. Επίσης ζη-

τούνται οδηγός Γ’ & Δ’ κατηγορίας. Πληροφορίες στο τηλέφωνο 
23310 44445, 6974761656.

Η εταιρεία ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α.Ε  με έδρα τον Τρίλοφο Βέροι-
ας και αντικείμενο την ψύξη -τυποποίηση και επεξεργασία φρού-
των ζητά να προσλάβει άμεσα  για μόνιμη απασχόληση 

Έναν (1) Ψυκτικό -  Ηλεκτρολόγο Βιομηχανικών
Εγκαταστάσεων  με πτυχίο Τ.Ε.Ι  ή  Ι.Ε.Κ με 3ετή
τουλάχιστον προϋπηρεσία σε αντίστοιχη θέση

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν  να καταθέσουν  Βιογραφικό 
Σημείωμα   στα γραφεία της επιχείρησης στον Τρίλοφο Βέροιας 
,κατά τις εργάσιμες ώρες και ημέρες  ή να το αποστείλουν ηλε-
κτρονικά στην διεύθυνση: nikougiorgos001@yahoo.gr

Τηλέφωνo επικοινωνίας: 23320-42298 

Από την ΑΛΜΗ ΑΒΕΕ, εταιρία με παρουσία 25 ετών στον τομέα της 
μεταποίησης αγροτικών προϊόντων - παραγωγής ειδών διατροφής και 
με συνεχή σταθερά ανοδική πορεία στην ελληνική και διεθνή αγορά, 
ZHTOYNTAI γιααπασχόληση στη μονάδα παραγωγής της που βρίσκε-
ται στο 5ο χλμ Αλεξάνδρεια – Κρύας Βρύσης:

ΒΟΗΘΟΙ ΧΗΜΕΙΟΥ
Αντικείμενο:
•Εργασίες ποιοτικού ελέγχου σε Χημικά Εργαστήρια του εργοστασίου 

και επι των γραμμών παραγωγής.
Προσόντα:
•Εμπειρία εργαστηριακή – ή άλλη – σε βιομηχανία – κατά προτίμηση 

Τροφίμων – είναι επιθυμητή
•Προσαρμοστικότητα και πνεύμα συνεργασίας και ομαδικότητας
•Επάρκεια σε γνώσεις και χειρισμό Η/Υ
•Καλή γνώση Αγγλικής Γλώσσας είναι επίσης επιθυμητή.
Οι ενδιαφερόμενοι / ενδιαφερόμενες μπορούν να καταθέτουν αιτήσεις 

στην έδρα της εταιρείας.
Αιτήσεις- βιογραφικά σημειώματα μπορούν  να αποστέλλονται επίσης 

στο email hr@almifoods.gr
Πληροφορίες – τηλέφωνο επικοινωνίας: 233 3027800

ΚΩΔ.ΑΓΓΕΛΙΑΣ:ΧΗΜ_202304

O όμιλος επιχειρή-
σεων Bikas Group, με 
έδρα την Βέροια και 
παρουσία σε όλη την 
Ελλάδα, αναζητεί Α-
ποθηκάριογια πλή-
ρη απασχόληση στην 
Βέροια.

Επιθυμητά Προ-
σόντα:

• Προϋπηρεσία 
τουλάχιστον 3 ετών 
σε αντίστοιχη θέση, 
ιδανικά σε συναφή 
κλάδο

• Γνώση εφαρμογών ERP
• Γνώση Microsoft Office
• Γνώση Αγγλικών

Η εταιρία προσφέρει:
Μόνιμη και πλήρη απασχόληση σε μία δυναμικά αναπτυσσόμενη 

εταιρεία.
Σημαντικές προοπτικές εξέλιξης.
Ευχάριστο και δυναμικό περιβάλλον εργασίας.
Ικανοποιητικό πακέτο αποδοχών
Αποστολή βιογραφικών με υποχρεωτική προσκόμιση φωτογραφί-

ας στο email: hr@bikas.gr

Το κονσερβοποιείο – χυμοποιείο «ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ Α.Ε» με έδρα στη 
Βέροια ανακοινώνει πως δέχεται αιτήσεις για πρόσληψη εποχιακού προ-
σωπικού γιατηθερινήπερίοδο2023.

Εργάτες/Εργάτριες και Χειριστές Κλαρκ/Βοηθοί Χειριστές Κλαρκ
Για να κάνετε αίτηση μπορείτε να στείλετε τα δικαιολογητικά στο email: 

hr@aqf.gr ή να τα προσκομίσετε στο εργοστάσιο στη Βέροια (δίπλα στο 
Σιδηροδρομικό Σταθμό).

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑΣΚΑΝΑΡΙΣΜΕΝΑ/ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ:
1) Αστυνομική Ταυτότητα ή Διαβατήριο- Άδεια παραμονής και εργασίας 

(Γιααλλοδαπούς)
2) Πρόσφατο εκκαθαριστικό Εφορίας  ή  Βεβαίωση Απόδοσης ΑΦΜ
3) ΑΜΑΙΚΑ (Αριθμός Μητρώου Ασφαλισμένου)   - από επίσημο έγγραφο
4) ΑΜΚΑ - από επίσημο έγγραφο
5) Λογαριασμός ΔΕΗ
6) Αντίγραφο Πιστοποιητικού Υγείας (Επικυρωμένο από τον Ιατρικό 

Σύλλογο αν είναι από Ιδιώτη Ιατρό)
7) Βιβλιάριο καταθέσεων Τράπεζας – 1η σελίδα (1ος Δικαιούχος)
ΕΠΙΠΛΕΟΝγιατους:
Χειριστές Κλαρκ: Άδεια χειριστή μηχανημάτων Έργου
Βοηθούς Χειριστές Κλαρκ: Βεβαίωση Αναγγελίας

Ημεταφοράθαγίνεταιμελεωφορείατηςεταιρείας
Για περισσότερες πληροφορίες για την μεταφορά σας (την καλοκαιρινή 

σεζόν) είτε για οποιαδήποτε άλλη διευκρίνιση παρακαλώ επικοινωνήστε 
στο Τηλ.:2331022774&2331026974.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Η εταιρία «TASTY FRUIT»

ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦ.-ΝΙΚΟ-
ΛΟΠΟΥΛΟΣΒΑΣ.Ο.Ε.με έδρα 
Τ. Ρωσοπροσφύγων Β΄ Βέροια, 
ενόψει της νέας σεζόν 2023 δέ-
χεται δηλώσεις παραγωγών στις 
καλλιέργειες κερασιών, βερίκο-
κων, νεκταρινιών και ροδακίνων. 
Υπεύθυνος επικοινωνίας Απο-
στολίδης Στέφανος, τηλ.: 23310 
72700 (9.00 π.μ. - 2.00 μ.μ.)

ΠΩΛΕΙΤΑΙΚΑΤΑΣΤΗΜΑ
ΕΥΚΑΙΡΙΑ

Πωλείται κατάστημα63 τ.μ.στηνοδόΚεντρικής (δίπλα
στηνοικία–φούρνοΦυτίκα).Τοκατάστημαβρίσκεταιπολύ
κοντάστοπάρκινγκτουΑγ.Αντωνίου.Έχειμεγάληβιτρίνα
–πρόσοψηκαι διαθέτει εσωτερικήσκάλα καιπολύμεγά-
λοπατάρι. Επίσης διαθέτει τουαλέτα και ντουζιέρα.Μόνο
σοβαρέςπροτάσεις δεκτές. Πληροφορίες στο τηλέφωνο
6934663681καιμόνοκατάτιςώρες6.00μ.μ.–8.00μ.μ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙδιαμέρισμαεπίηςΜάρκουΜπότσα-
ρη117τ.μ.,καινούργιαανακαίνιση,ατομικόκαυστήρα
καιηλιακό,24άρικλιματιστικό,3υπνοδωμάτια,σαλο-
κουζίνα,τραπεζαρία,θέακάμπου,13μέτραμπαλκόνι,
ενοίκιο 450 ευρώ.Διατίθεται και κλειστό γκαράζ 50
ευρώέξτρα.Τηλ.:6986797726.

Πολυϊατρείο Ασκληπιός Βέροιας
Ζητείται: Υπάλληλος, στον τομέα εργασίας κυλικείο-καφέ. 

Πλήρες ωράριο. Βιογραφικά στο info@klinikiag.gr
Υπεύθυνος Μελισσανίδης Παύλος (Τηλ 6944 431226)



1)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΚΕΝΤΡΟ studio 20τμ  επιπλωμένο 180€
-ΚΕΝΤΡΟ studio 25 τμ  ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟ lux τμ 
230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25  ανακαινισμενο  160€
-ΕΛΙΑ  50 τμ καινουργιο  πολύ καλο  250€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  55 τμ  3 χωροι θεα  καλό 240€
-ΡΟΛΟΙ 55τμ 3 χώροι ανακαινισμενο ατομ λεβητ 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ  40τμ super lux  επιπλωμενο 
320€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ   50τμ superlux  επιπλωμενο  
350€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  60 τμ καινούριο ατομ. Θερμ επι-
πλωμενο 400
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  75τμ καινούργιο   τζάκι , θέα 350
-ΤΣΕΡΜΕΝΗ  80τμ  καινουργιο κλιμα 2 δωμ  
350€  
ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ  89τμ ανακαινισμενο ατομ θερμ 
πετρ    320€
-ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  85τμ επιπλωμένο  πλήρες , ατομ. 
Θερμ. 300€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  90τμ , ατομ. Θερμ.   330 ε
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  100τμ 3δωμ  230€
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 60τμ 1δωμ σαλονι επιπλωμε-
νο 250 ευρω

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  25 ΤΜ ανακαινσμενο lux ενοικιο 250  
28000 ε
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ 40 τμ ανακαινισμενο ημιοροφος 
23000 ε
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  35 τμ καινουργιο  32.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 45τμ καινούργιο τζακι 44.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  60 τμ καινουργιο τζακι   54.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  68τμ καινουργιο  2δωματ τζακι  
57000 ε
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 70τμ καλό τζακι 45.000€

-ΠΙΕΡΙΩΝ 85τμ καινούργιο  84000 €
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 90 τμ ισογειο ατομ λεβητας αυλη  
48000€
-ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  80τμ καλό 47000€
-ΡΟΛΟΙ 80τμ καλό κοπλαν θωρακισμενη 
60.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 85τμ 10ετών parking 85.000€
-ΡΟΛΟΙ 90 τμ ανακαινισμενο lu ατομ λεβητας 4 
όροφος θέα 90.000€
-ΡΟΛΟΙ  90τμ  καλο χωριζεται σε 2  47.000€
-ΓΗΠΕΔΟ  95τμ πολύ καλο ετοιμο αποθηκη με-
γαλη πυλωτη  55.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΗ 135τμ  35ετών , αποθηκη , θέα 
110.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  93τμ ανακαινισμένο ατομ λεβητ 
90.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 105τμ πολύ καλο , αποθηκη θεα,  
68.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120τμ καινούριο 4ος θέα 
165.000€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ  70τμ και για επαγγελματική στέγη 
58.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούργια 
θέα   300.000€
-MONOKATOIKIA ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ καινούργια 
180.000€
-ΚΤΕΛ 115 ΤΜ 4=os ΘΕΑ   ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΕΥΚΑΙ-
ΡΕΙΑ 58000 ε
-ΑΓ. ΑΜΤΩΝΙΟΣ 100 ΤΜ 1=ος    ΚΕΝΤΡΟ 47000 ε  

-ΚΤΗΡΙΟ  280 ΤΜ  2 διαμεριματα 100 τμ και μα-
γαζι 80 τμ  140000 ε

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
ΠΙΕΡΙΩΝ 80 ΤΜ ΣΕ ΟΙΚΟΠΕΔΟ 200 ΤΜ 43000ε
ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  120 ΤΜ ΣΕ 2 ΕΠΙΠΕΔΑ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ  58000 
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 280 ΤΜ SUPER  LUX TIMH 
320000 ε
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ  240 ΤΜ SUPER  LUX ΤΙΜΗ    
220000 ε
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 ΤΜ   ΠΟΛΥ ΚΑΛΟ  ΤΙΜΗ  
170000 ε
ΒΑΡΒΑΡΕΣ  70 ΤΜ  ΠΑΛΙΟ ΣΕ 800 ΟΙΚΟΠΕΔΟ 
ΤΙΜΗ 38000 ε 
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 ΤΜ ΣΕ 500 ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΤΙ-
ΜΗ 14000 ε
ΚΟΥΛΟΥΡΑ    100 ΤΜ ΗΜΙΤΕΛΕΣ   ΚΑΙΝΟΥΡ-
ΓΙΟ ΤΙΜΗ 22000 ε
ΓΕΩΡΓΙΑΝΗ   90 ΤΜ ΠΟΛΥ ΚΑΛΟ ΕΠΙΠΛΩΜΕ-
ΝΟ ΜΕ 1000 ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΤΙΜΗ 80000 ε

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 38.000€

-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 
127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 
130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ ε-
πάνω στο δρόμο  για 
μαγαζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω στο 
δρόμο 6000τμ 70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κεντρικό 78.000€
-ΛΑΖΩΧΩΡΙ 16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματικός χώρος με βιομηχα-
νικά κτίρια 2.390 τ.μ., βιομηχανικές αποθήκες 2.370 

τ.μ., γραφεία 98 τ.μ. σε αγροτεμάχιο 12.950 τ.μ. στο 
«66». Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6973034365 και 

6974997680.



Με έξι περισσότερους 
συλλόγους και μια ημέρα ε-
πιπλέον σε σχέση με πέρσι 
διοργανώνεται φέτος, τον Αύ-
γουστο, το 6ο φεστιβάλ πα-
ραδοσιακών χορών του δή-
μου Βέροιας. Για το Φεστιβάλ 
δόθηκε χθες το απόγευμα 
συνέντευξη Τύπου στο δη-
μαρχείο, από τον αντιδήμαρ-
χο Τουρισμού και πρόεδρο 
της Οργανωτικής Επιτροπής, 
Λάζαρο Ασλανίδη, τον πρό-
εδρο της ΚΕΠΑ και αντιπρόε-
δρο της Επιτροπής, Κώστα 
Ρίζο, τον δήμαρχο Βέροιας 
Κώστα Βοργιαζίδη και μέλη 
της οργανωτικής επιτρο-
πής. Ο δήμαρχος αναφέρ-
θηκε στους όσους δούλεψαν 
για να γίνει αυτό το φεστιβάλ στον τόπο μας, όπως είπε και πρόσθεσε: 
«Υπολογίζαμε κάτι πιο μεγάλο για φέτος αλλά οι εκλογές δεν μας δίνουν 
το χρονικό περιθώριο, θέλω να  ευχαριστήσω όλους τους ανθρώπους 
που κόπιασαν και ξόδεψαν από το χρόνο τους για να παρουσιάσουν 
μία αξιοπρεπή δουλειά για την ανάδειξη της τοπικής μας παράδοσης 
και να το μεταλαμπαδεύσουν ν στους νεότερους», υπογράμισε.

Ο αντιδήμαρχος Τουρισμού παρουσίασε τα παρόντα μέλη της επι-
τροπής, επισημαίνοντας ότι δούλεψαν όλοι για το περσινό φεστιβάλ και 
φέτος έδωσαν ακόμα περισσότερες δυνάμεις για το τετραήμερο που θα 
γίνει από τις 23 έως τις 26 Αυγούστου.

Οι σύλλογοι του Δήμου Βέροιας που συμμετέχουν είναι 23 και ανα-
μένονται τρεις ακόμη συμμετοχές, από δύο πόλεις της Ελλάδας και μία 
του εξωτερικού (Κύπρο, Σερβία η Βουλγαρία). Παράλληλα θα υπάρ-
χουν και δράσεις  κοινωνικού χαρακτήρα, παραδοσιακής γαστρονομίας, 
παραδοσιακά παιχνίδια και θέατρο. Η έναρξη του φεστιβάλ θα γίνει 
στην Πλατεία Δημαρχείου στις 23 Αυγούστου και στη συνέχεια οι 
σύλλογοι θα ανηφορίσουν προς την πλατεία Ωρολογίου για να ξεκινήσει 
το καλλιτεχνικό μέρος. Την επομένη,  24 Αυγούστου, το φεστιβάλ μετα-
φέρεται στην Νικομήδεια, στην αυλή του συλλόγου και  στις 25 /8 στο 
Εργοχώρι της Βέροιας (περιοχή Κοντογούνη ή Τεχνικών Λυκείων) ενώ 
η τελετή λήξης στις 26 Αυγούστου, θα γίνει και πάλι στον Προμηθέα, 
στο χώρο των εβραϊκών μνημάτων.

«Κανένας σύλλογος δεν μένει εκτός» τόνισε ο κ Ασλανίδης, υπο-
γραμμίζοντας την αυξημένη συμμετοχή των συλλόγων με την ευχή ότι 
όλα θα γίνουν όπως πρέπει για να το χαρεί και να το διασκεδάσει ο 
κόσμος.

Ο κ. Ρίζος επεσήμανε πως ήταν τιμή του να συμμετέχει η ΚΕΠΑ 
στο φεστιβάλ από το οποίο έχει μόνο καλές αναμνήσεις, όπως είπε, 
σημειώνοντας ότι η βασική αποστολή της ΚΕΠΑ 
είναι να στηρίζει τις δράσεις και τους συλλόγους και  
η προσπάθεια είναι για όλο και καλύτερη ποιότητα 
του φεστιβάλ.

Υπενθυμίζεται ότι στην Επιτροπή συμμετέ-
χουν: Γιώργος Τσιλογιάννης, Παύλος Σαρημιχαηλί-
δης, Βαγγέλης Μητρόπουλος, Σταθούλα Ανεσίδου,  
Αρχιμήδης Ιντεβίδης, Σοφία Παπά και Μαρία Κα-
ραγιάννη.

Ο κ. Σαρημιχαηλίδης  πρόσθεσε ότι στον Προ-
μηθέα θα υπάρχει και περίπτερο γαστρονομίας 
επισημαίνοντας με τη σειρά του τον υψηλό αριθμό 
των συμμετοχών.

Σε έναν απολογισμό προσωπικής του συμμε-
τοχής στα προηγούμενα πέντε φεστιβάλ ο κ. Μη-
τρόπουλος έκανε λόγο για πολύ καλές στιγμές 
εμπειρίες και συνεργασίες μεταξύ των μελών της 
επιτροπής, ενώ και η κα Ανεσίδου ευχαρίστησε 
για την συνεργασία ευχόμενη καλή επιτυχία στη 
διοργάνωση.

Σε ερώτηση περί εξωστρέφειας του φεστιβάλ 
και συμμετοχής συλλόγων και από άλλες πόλεις, ο 
δήμαρχος απάντησε ότι θα μπορούσε να έχει αυτή 
τη δυνατότητα καθώς και να επιμηκυνθεί χρονικά, 

αλλά, «το είδαμε σοβαρά μέχρι που μπορούμε να φτάσουμε, χωρίς να 
κουράσουμε και το πήγαμε μέχρι τις 26, αλλά είναι μπροστά μας και το 
7ο φεστιβάλ», τόνισε εκτιμώντας ότι η εκλογική και η προεκλογική περί-
οδος που ακολουθεί τον Οκτώβριο, δεν θα βοηθούσε. «Θα πρέπει να 
τα ισορροπήσουμε όλα», συμπλήρωσε ο Λάζαρος Ασλανίδης, προ-
σμετρώντας και το γεγονός του προγραμματισμού καλοκαιρινών εκδη-
λώσεων τόσο από συλλόγους, όσο και από την ΚΕΠΑ, όπως ανέφερε.

Στο φετινό 6ο φεστιβάλ συμμετέχουν οι σύλλογοι: Βλάχων Βέ-
ροιας, Τμήμα λαογραφίας της ΚΕΠΑ, Συκιάς «ΒΑΝΤΑ»,  Παλατιτσίων 
, Λύκειο Ελληνίδων Βέροιας, Όμιλος Ξηρολιβάδου, Εύξεινος λέσχη 
Βέροιας, σύλλογος Αγίου Γεωργίου Βέροιας, Αγίας Βαρβάρας, Δασκι-
ωτών «Το Παλιόκαστρο»,  Βεργίνας ΑΙΓΕΣ,  Νέας Νικομήδειας «ο Αρι-
στοτέλης»,  Ποντίων Μακροχωρίου, «Αριστοτέλης» Τριλόφου, Σφηκιάς 
η «Γκιώνη», Θρακική Εστία Βέροιας, Πατρίδας «Ευστάθιος Χωραφάς», 
σύλλογος Αγίας Μαρίνας, Διαβατού,  η «Καλλιθέα» Βέροιας, ο σύλλο-
γος Φυτειάς,   Λυκογιάννης «Αγία Μαρκέλλα» και ο σύλλογος Κρητικών 
Νομού Ημαθίας

«Χαρά μας είναι όταν βλέπουμε να το χαίρονται οι χορευτές και οι 
χοροδιδάσκαλοι, κατά συνέπεια και ο κόσμος» κατέληξε ο κ Ασλανίδης.

Σοφία Γκαγκούση
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P Εκλογές στην Τουρκία σε λιγότερο από 15 
μέρες, με πίσω στις δημοσκοπήσεις τον Ερντο-
γάν. Κανένας σεβασμός σε άρρωστο άνθρωπο…

P Πληθαίνουν πάντως οι φόβοι για νοθεία. 
Η βία είναι μετά.

P Φαβορί ο Κεμάλ Κιλιντσάρογλου, που ελπί-
ζει ότι θα βγει νικητής. Καληνύχτα Κεμάλ.

P Κανείς δεν ξέρει τι μπορεί να ακολουθή-
σει αν χάσει ο Ερντογάν, διότι λέει δεν υπάρ-
χει ιστορικό προηγούμενο.

P Από το 2003, λέει, οι πρωθυπουργοί στην 
Τουρκία ή πέθαιναν εν ενεργεία από φυσικό θά-
νατο ή τους έριχνε πραξικόπημα.

P Ο μόνος που άντεξε και στα δύο, ο σημε-
ρινός πρόεδρος. Τι να φοβηθεί πια;

P Κατά τα λοιπά. Παραιτήθηκε λέει ο 75χρο-
νος ‘νονός’ της τεχνητής νοημοσύνης. Ακόμη λίγο 
και θα έχανε τη φυσική του νοημοσύνη.

P Εδώ που τα λέμε, με αυτή την τεχνητή 

νοημοσύνη σάμα-
τις έχουν πάρει τα 
μυαλά μας αέρα.

P  Ο ραγδαία ε-
ξελισσόμενος τε -
χνολογικός τομέας 
εγκυμονεί πολλούς 
κινδύνους για την 
ανθρωπότητα και ο 
ίδιος δεν μπορεί να 
συμβάλλει πλέον σε 
αυτή τη διαδικασία, 
είπε ο ‘νονός’. Θα 
μας αφήσει αλάδω-
τους.

P  Ο 75χρονος 
Geoffrey Hinton 
ανακοίνωσε την 
παραίτησή του α-
πό την Google με 
δήλωση στους New 
York Times, λέγο-
ντας ότι σήμερα 
μετανιώνει για τη 
δουλειά που έχει 
κάνει. Θα έχει παι-
διά και εγγόνια ο άνθρωπος.

P Η τεχνητή νοημοσύνη ήταν η μόνη ελπίδα 
για την αγάπη να κάνει κάτι έξυπνο.

P Εκτός του ότι με παντρεύτηκε φυσικά.

P Και:
Δύο φίλοι συζητούν για τα τσιγάρα…
– Καπνίζεις;
– Ναι!
– Πόσα πακέτα τη μέρα;
– 3 πακέτα.

– Οπότε, καπνίζεις 3 πακέτα τη μέρα που 
κάνουν από 4 ευρώ, για 20 χρόνια, μας κάνουν 
87.600 ευρώ!

– Εεεε, και;
– Τι ε και ρε; Μ’ αυτά τα λεφτά θα μπορούσες 

να πάρεις μια Ferrari;
– Να σου κάνω κι εγώ μια ερώτηση; λέει ο 

άλλος.
– Ναι!
– Εσύ, καπνίζεις;
– Όχι φυσικά.
– Πού την έχεις παρκάρει;

Κ.Π.

Από τις 23 έως τις 26 Αυγούστου
Τετραήμερο και με περισσότερες συμμετοχές, 

το φετινό 6ο Φεστιβάλ παραδοσιακών χορών του δήμου Βέροιας
-Συνέντευξη Τύπου χθες στο Δημαρχείο για την διοργάνωση
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